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ค ํา ชี้ แ จ ง

ปีการศึกษา

รับลงทะเบียนเรียน

ตั้งแต่ 

1 มิถุนายน-1 กรกฎาคม

2559
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ปฏิทินการศึกษา
ภาคการศึกษาพิเศษ ปีการศึกษา 2558

	 1 	มิถุนายน-1 กรกฎาคม 2559	 วันลงทะเบียนเรียน

	 1 	สิงหาคม 2559	 วันเปิดภาคการศึกษา

	 31	 ตุลาคม 2559	 วันสุดท้ายของการศึกษาประจำ�ภาคการศึกษา

	 5-6 	พฤศจิกายน 2559	 วันสอบประจำ�ภาคการศึกษา

(สอบพร้อมกับการสอบซ่อม ภาคการศึกษาที่ 2/2558)

เอกสารคำ�ชี้แจงนี้มีการปรับปรุงให้ทันสมัยอยู่ตลอดเวลา
กรุณาอ่านอย่างละเอียดก่อนลงทะเบียนเรียน

ลงทะเบียนเรียน
ภาคการศึกษาพิเศษ
ปีการศึกษา 2558

นักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษา
ต้องชำ�ระค่าบำ�รุงการศึกษา

300
ปี 56

บาท

ก่อน

500
ปี 56

บาท

ตั้งแต่

ได้เพียง

1 ชุดวิชา
เท่านั้น
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ประกาศ
นักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษา
ก่อนปีการศึกษา 2556
ต้องชำ�ระอัตราค่าบำ�รุงการศึกษา 

ค่าธรรมเนียมการศึกษา

และค่าวัสดุการศึกษา 

ในอัตราใหม่ตามระเบียบ

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช 

ว่าด้วย เงินค่าบำ�รุงการศึกษา 

ค่าธรรมเนียมการศึกษา

และค่าวัสดุการศึกษา 

ระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2558

ทั้งนี้ตั้งแต่ภาคการศึกษาที่ 1/2559 

เป็นต้นไป
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หมายเหตุ : เหตุผลในการออกประกาศใช้ระเบียบนี้ เนื่องจากระเบียบมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช ว่าด้วยเงินค่า 

บำ�รุงการศึกษา ค่าธรรมเนียมการศึกษา และค่าวัสดุการศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๕ ได้ใช้บังคับมาแล้วระยะหนึ่ง ทำ�ให้ค่าใช้จ่าย

ในการจัดการศึกษาของมหาวิทยาลัยไม่สอดคล้องกับสภาพการณ์ในปัจจุบัน ประกอบกับเพื่อให้นักศึกษาซึ่งสอบผ่านใน 

ภาคปฏิบัติแล้วไม่ต้องลงทะเบียนเรียนในภาคปฏิบัติและไม่ต้องชำ�ระเงินค่าวัสดุค่าวัสดุกิจกรรมเสริมประสบการณ์

วิชาชีพ และค่าวัสดุกิจกรรมเสริมทักษะอีก จึงจำ�เป็นต้องออกระเบียบนี้
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คำ�ชี้แจง        
   การลงทะเบียนเรียน
ภาคการศึกษาพิเศษ ปีการศึกษา 2558
1.  วัตถุประสงค์ของการเปิดสอนภาคการศึกษาพิเศษ

1.1 		เพื่อเปิดโอกาสให้นักศึกษาที่สอบซ่อมไม่ผ่านในภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2558 และ 
เหลือ 1 ชุดวิชาสุดท้าย จะสำ�เร็จการศึกษา สามารถสำ�เร็จการศึกษาได้ในปีการศึกษานี้

1.2 		เปิดโอกาสให้แก่นักศึกษาทั่วไปสามารถสำ�เร็จการศึกษาได้เร็วกว่าที่กำ�หนดไว้ในหลักสูตร

2.  ข้อกำ�หนดในการลงทะเบียนเรียนภาคการศึกษาพิเศษ ปีการศึกษา 2558
2.1 		ให้นักศึกษาท่ีประสงค์จะลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ ลงทะเบียนเรียนได้เพียง  

1 ชุดวิชาเท่านั้น (ไม่อนุญาตให้มีการขอเพิ่มชุดวิชา หรือขอถอนชุดวิชาในภาคการศึกษาพิเศษ)
2.2 		ให้นักศึกษาลงทะเบียนเรียนระหว่างวันที่ 1 มิถุนายน-1 กรกฎาคม 2559
2.3 		นักศึกษาที่สอบไม่ผ่านในภาคการศึกษาพิเศษจะไม่มีสิทธิสอบซ่อม และจะต้องลงทะเบียน 

เรียนใหม่เมื่อมหาวิทยาลัยเปิดให้ลงทะเบียนเรียนชุดวิชานั้นในโอกาสต่อไป

3.  คำ�แนะนำ�ในการลงทะเบียนเรียน
3.1 		สำ�หรับภาคการศึกษาพิเศษ/2558 มหาวิทยาลัยได้เปิดสอนรวม 398 ชุดวิชา
3.2 		เนือ่งจากการสอบประจำ�ภาคการศกึษาพเิศษ/2558 ได้จัดสอบในวนัเดียวกนักบัการสอบซ่อมของ 

ภาคการศกึษาที ่2/2558 คอืสอบในวนัที ่5-6 พฤศจิกายน 2559 ดังนัน้ ในการเลือกชดุวชิาเพ่ือลงทะเบยีนเรียน  
นักศึกษาที่ต้องลงทะเบียนสอบซ่อมในภาคการศึกษาที่ 2/2558 ด้วย ควรตรวจดูตารางสอบว่า วัน เวลาสอบ 
ของชดุวชิาทีล่งทะเบยีนเรยีนภาคพเิศษ และชดุวชิาท่ีลงทะเบยีนสอบซ่อมในภาคการศกึษาท่ี 2/2558 ไมต่รงกนั

4.  การลงทะเบียนเรียน
4.1	อัตราค่าธรรมเนียมที่นักศึกษาต้องชำ�ระในการลงทะเบียนเรียน

รายละเอียด
นักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษา

ก่อนปีการศึกษา 2556

นักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษา

ตั้งแต่ปีการศึกษา 2556

1.1 	ค่าบำ�รุงการศึกษา ภาคการศึกษาละ 300 500

1.2 	ค่าชุดวิชา ชุดวิชาละ 300 300

1.3	 ค่าวัสดุการศึกษา ชุดวิชาละ 400 (ยกเว้นบางชุดวิชา)
(ดูจากตารางอัตราค่าธรรมเนียมหน้า 12)

700 (ยกเว้นบางชุดวิชา)
(ดูจากตารางอัตราค่าธรรมเนียมหน้า 25)

1.4 	ค่าวัสดุประจำ�ชุดวิชา (ถ้ามี) ได้แก่ ดีวีดี ซีดีมัลติมีเดีย แผ่นละ 200 บาท และซีดีเสียง (MP3) แผ่นละ 100 บาท
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กรณีการลงทะเบียนเรียนชุดวิชาทั่วไปเป็นครั้งที่สองเป็นต้นไป ไม่ต้องชำ�ระค่าวัสดุการศึกษา และ 
ชุดวิชาที่ประกาศใช้เอกสารการสอนฉบับปรับปรุง นักศึกษาต้องสั่งซื้อวัสดุการศึกษาใหม่

โดยเลือกช่อง 1 = ซื้อ  หรือ 2 = ไม่ซื้อ ตามกรณีการลงทะเบียนดังกล่าวข้างต้น
4.2	ขั้น​ตอน​การ​ลง​ทะเบียน​เรียน​และ​ชำ�ระ​เงิน​ค่า​ลง​ทะเบียน​เรียน
	 4.2.1	 ลง​ทะเบียน​และ​ชำ�ระ​เงิน​ที่​เคาน์เตอร์​ธนาคาร​ทุก​สาขา ทั่ว​ประเทศ ได้แก่

		  1.  ธนาคาร​กรุง​ไทย จำ�กัด  (มหาชน)
		  2.  ธนาคาร​กรุง​ศรีอยุธยา จำ�กัด  (มหาชน)
		  3.  ธนาคาร​ทหารไทย จำ�กัด  (มหาชน)
		  4.  ธนาคาร​กสิกรไทย จำ�กัด  (มหาชน)
		  5.  ธนาคาร​เพื่อ​การเกษตร​และ​สหกรณ์​การเกษตร
		  6.  ธนาคาร​กรุงเทพ จำ�กัด  (มหาชน)
		  7.  ธนาคาร​ธนชาต จำ�กัด  (มหาชน)
		  8.  ธนาคารไทยพาณิชย์ จำ�กัด  (มหาชน)
		  9.  ธนาคาร​ออมสิน
		  -	 กรอก​แบบ​ฟอร์ม​การ​ลง​ทะเบียน​ผ่าน​เคาน์เตอร์​ธนาคาร​จาก​หน้า 49 ให้​ครบ​ถ้วน​และ 
​สมบูรณ์ทั้งสองส่วน
		  -	 ชำ�ระ​ค่า​ลง​ทะเบียน และ​ค่า​ธรรมเนียม​ใน​การ​ใช้​บริการ 10 บาท ต่อ​การ​ลง​ทะเบียน 1 
ชนิด

	 4.2.2	 ลง​ทะเบียน​และ​ชำ�ระ​เงิน ณ ที่ทำ�การ​ไปรษณีย์​ทั่ว​ประเทศ ด้วย​บริการ Pay at Post
		  -	 กรอก​แบบ​ฟอร์ม​การ​ลง​ทะเบียน​ผ่าน​ระบบ Pay at Post จาก​หน้า 49 ให้​ครบ​ถ้วน​และ​
สมบูรณ์ทั้งสองส่วน
		  -	 ชำ�ระ​ค่า​ลง​ทะเบยีน​และ​คา่​ธรรมเนยีม​ใน​การ​ใช​้บริการ 10 บาท ต่อ​การ​ลง​ทะเบยีน 1 ชนดิ
	 การก​รอก​แบบ​ฟอร์ม​การ​ลง​ทะเบียน​ผ่าน​เคาน์เตอร์​ธนาคาร และ ณ ที่ทำ�การ​ไปรษณีย์​ผ่าน​บริการ 
Pay at Post ใน​การ​ลง​ทะเบียน​เรียน มี​ราย​ละเอียด ดังนี้
	 (1) 	กรอก​รหัส​ประจำ�​ตัว​นักศึกษา
	 (2) 	กรอก​รหัส​ตาม​กิจกรรม​ที่​ต้องการ​ลง​ทะเบียน ได้แก่ 1 = ลง​ทะเบียน​เรียน
	 (3) 	กรอก​ปี​การ​ศึกษา​ที่​ลง​ทะเบียน ได้แก่ 58
	 (4) 	กรอก​รหัส​ภาค​การ​ศึกษา​ที่​ลง​ทะเบียน ได้แก่ 	1 = ภาค​การ​ศึกษา​ที่ 1
				    2 = ภาค​การ​ศึกษา​ที่ 2
				    3 = ภาค​การ​ศึกษา​พิเศษ				 
				    4 = สอบ​ซ่อม ภาค​การ​ศึกษา​ที่ 1
				    5 = สอบ​ซ่อม ภาค​การ​ศึกษา​ที่ 2
	 (5) 	กรอก​จำ�นวน​ชุด​วิชา​ที่​ต้องการ​ลง​ทะเบียน เช่น 1 หรือ 2 หรือ 3
	 (6) 	(7) และ (8) กรอก​รหัส​ชุด​วิชา​ที่​ต้องการ​ลง​ทะเบียน
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การก​รอก​ข้อมูล​ใน​แบบ​ฟอร์ม​การ​ลง​ทะเบียน
นักศึกษา​จะ​ต้อง​กรอก​ตัวเลข​ให้​ถูก​ต้อง และ​ครบ​ถ้วน  

มิ​ฉะนั้น​การ​ลง​ทะเบียน​จะ​ไม่​สมบูรณ์ 
เพราะ​มหาวิทยาลัย​ยึด​รหัส (ตัวเลข) 

ตาม​ที่​นักศึกษากรอก​เพียง​อย่าง​เดียว 
โดย​สามารถ​ตรวจ​สอบ​ได้​

จาก​คำ�​อธิบาย​ด้าน​หลัง​แบบ​ฟอร์ม

คำ�​เตือน ให้​นักศึกษา​เลือก​ช่อง​ทางการ​ลง​ทะเบียน​และ​ชำ�ระ​ค่า​ลง​ทะเบียน 

เพียง​ช่อง​ทาง​เดียว จนกว่า​จะ​สิ้น​สุดกิจกรรมประจำ�​ภาค​การ​ศึกษาและ  

ไมอ่นญุาต ใหน้กัศึกษาชำ�ระเงินคา่ลงทะเบยีนเรียนโดยวธีิการโอนเงินผ่าน

ตู้ ATM แต่นักศึกษาสามารถลงทะเบียนเรียนและชำ�ระเงินด้วยบริการ

ตู้ ATM โดยดำ�เนินการตามข้อ 4.2.3 ในหน้า 9

	 (7)	 (6.1 - 8.1) วัสดุ ให้​กรอก​ความ​ต้องการ​วัสดุ​การ​ศึกษา ได้แก่
	 1 = ต้องการ​ซื้อ​วัสดุ​การ​ศึกษา
	 2 = ไม่​ต้องการ​ซื้อวัสดุ​การ​ศึกษา
	 เมือ่ชำ�ระเงนิแลว้ขอใหน้กัศกึษาตรวจสอบการบนัทึกการลงทะเบยีนจากแบบฟอร์มการลงทะเบยีน
กับต้นฉบับใบรับเงิน/ใบกำ�กับภาษีอย่างย่อ หากพบว่าไม่ถูกต้องขอให้แจ้งเจ้าหน้าที่เพื่อแก้ไขภายในวันเดียวกัน 
และเก็บเอกสารดังกล่าวไว้เป็นหลักฐาน
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	 4.2.3	 ชำ�ระเงินผ่านเครื่อง ATM
		  1.	 สิ่งที่ต้องเตรียมในการลงทะเบียนเรียนและชำ�ระเงินผ่านเครื่อง ATM
			   (1)	 รหัสชุดวิชาที่ต้องการลงทะเบียนเรียน
			   (2)	 คำ�นวณจำ�นวนเงินค่าลงทะเบียนเรียน โดยรวมค่าบำ�รุงการศึกษา (ยกเว้น การ 
ลงทะเบียนสอบซ่อมไม่ต้องชำ�ระค่าบำ�รุงการศึกษา)
			   (3)	 ตรวจสอบจำ�นวนเงินในบัญชีในการชำ�ระเงินผ่านเครื่อง ATM เพื่อเป็นค่าลงทะเบียน
เรียนให้เพียงพอ
	 	 2.	 วิธีการลงทะเบียนเรียนและชำ�ระเงินค่าลงทะเบียน
			   (1)	 นักศึกษาต้องมีบัญชีเงินฝากออมทรัพย์/กระแสรายวัน และบัตร ATM ของธนาคาร
กรุงไทย ธนาคารกรุงเทพ ธนาคารกสิกรไทย ธนาคารไทยพาณิชย์ และธนาคารธนชาต
			   (2)	 ให้นักศึกษาสอดบัตรและใส่รหัส ATM
			   (3)	 เลือกชำ�ระเงิน/ชำ�ระค่าบริการ (ขึ้นอยู่กับหน้าจอของแต่ละธนาคาร)
			   (4)	 เลือกประเภทบัญชี เช่น เดินสะพัด/ออมทรัพย์/กระแสรายวัน ที่ต้องการใช้ชำ�ระเงิน
			   (5)	 ใสห่มายเลขบญัชขีองบรษิทั 10 หลกั หรอื รหสั comp. code ของแตล่ะธนาคาร ตาม
ข้อ (1) (ตามแบบฟอร์มการลงทะเบียนเรียน)
			   (6)	 ใส่ข้อมูลหมายเลขอ้างอิง
			     -	 Customer No./Ref.1 คือ
				    (1)  รหัสนักศึกษา 10 หลัก	 (2)  ชนิดการลงทะเบียน 1 หลัก
				    (3)  ปีการศึกษา 2 หลัก	 (4)  ภาคการศึกษา 1 หลัก
				    (5)  จำ�นวนชุดวิชา 1 หลัก
	 โดยกดตัวเลขที่เครื่อง ATM (1)-(5) และห้ามเว้นวรรค เช่น

			     -	 Reference No./Ref.2 คือ 
				    (6)  รหัสชุดวิชา 	 (6.1)  ความต้องการวัสดุ 
				    (7)  รหัสชุดวิชา	 (7.1)  ความต้องการวัสดุ 
				    (8)  รหัสชุดวิชา 	 (8.1)  ความต้องการวัสดุ
			    โดยกดตัวเลขที่เครื่อง ATM (6)-(8) และห้ามเว้นวรรค เช่น
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	 (7)  ระบุจำ�นวนเงินที่ต้องการชำ�ระ
	 (8)  ตรวจสอบข้อมูลและกดปุ่มยืนยันการทำ�รายการ
	 (9)  รอรับหลักฐานการชำ�ระเงิน Slip ATM

	 4.2.4	 ลงทะเบียนเรียนทาง Internet
		  1.	 เปิด Web Browser ขึ้นมาแล้วคีย์ URL ของมหาวิทยาลัยที่ช่อง Address ดังนี้ www.
stou.ac.th
		  2.	 คลิกที่รายการ นักศึกษาปัจจุบัน หัวข้อปริญญาตรี
		  3. 	หัวข้อการลงทะเบียนเรียน และคลิกที่รายการลงทะเบียนผ่านทาง Internet
		  4. 	อ่านและทำ�ความเข้าใจ คำ�แนะนำ� แล้วเลือกประเภทของการลงทะเบียน
		  5. 	กรอกข้อมูลที่จะลงทะเบียนให้ครบ แล้วคลิกปุ่มลงทะเบียน
		  6.	 ตรวจสอบขอ้มลูวา่ถกูหรือไม ่หากไมถู่กต้องหรือต้องการเปล่ียนแปลงการลงทะเบยีนให้
คลกิท่ีปุม่ Back ทีแ่ถบเครือ่งมอืเพือ่กลบัไปแกไ้ขขอ้มลูการลงทะเบยีน หากถกูตอ้งใหค้ลกิบนัทกึการลงทะเบยีน
		  7.	 เมื่อระบบรับข้อมูลลงฐานข้อมูลเรียบร้อยแล้ว จะแสดงข้อความให้ทราบให้คลิกเลือก
ชำ�ระเงินตามรายละเอียดดังนี้
			   7.1	 ชำ�ระเงนิดว้ยวธิหีกัเงินจากบญัชเีงินฝากกบัธนาคารกรุงไทย ธนาคารกรุงศรอียธุยา 
ธนาคารกรุงเทพ ธนาคารกสิกรไทย ธนาคารไทยพาณิชย์ (นักศึกษาต้องมีบัญชีเงินฝากกับธนาคารดังกล่าว 
ข้างต้น และเป็นสมาชิกให้บริการ Internet Banking)
			   7.2	 ชำ�ระเงินด้วยวิธีหักผ่านบัตรเครดิตกับธนาคารกสิกรไทย โดยนักศึกษาเป็น 
ผู้รับผิดชอบค่าธรรมเนียมการชำ�ระเงินผ่านบัตรเครดิตในอัตราร้อยละ 2.2 บาท
			   7.3	 ชำ�ระเงินด้วยวิธีพิมพ์แบบฟอร์มที่มีบาร์โคดปรากฏอยู่ ชำ�ระเงิน ณ จุดบริการ
เคาน์เตอร์เซอร์วิส 7-Eleven ทั่วประเทศ
		  8.	 เมื่อสิ้นสุดการทำ�รายการชำ�ระเงินกับธนาคารให้คลิกที่ปุ่มสิ้นสุดการทำ�รายการเพื่อส่ง
ข้อมูลการชำ�ระเงินค่าลงทะเบียนกลับมายังมหาวิทยาลัย
		  9.	 นักศึกษาสามารถพิมพ์ข้อมูลการลงทะเบียนเพื่อเก็บเป็นหลักฐาน
                       10.	 หากนักศึกษาไม่สามารถชำ�ระเงินค่าลงทะเบียนผ่านธนาคารไม่ว่าด้วยเหตุผลใดก็ตาม 
ข้อมูลการลงทะเบียนครั้งนี้จะถูกยกเลิก และลบออกจากฐานข้อมูล

	 4.2.5	 ลงทะเบียนเรียนและชำ�ระเงิน ณ ศูนย์บริการร่วมแบบครบวงจร (มสธ.) หรือ ศูนย์ 
วิทยพัฒนา มสธ. ทั้ง 10 ศูนย์
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การก​รอก​แบบ​ฟอรม์​การ​ลง​ทะเบียน​ผา่น​เคานเ์ตอร​์ธนาคาร​และ​ผา่น​บรกิาร Pay at Post สำ�หรบันกัศกึษา 
ที่สมัครเข้าศึกษาในปีการศึกษา 2556 เป็นต้นไป (ค่าบำ�รุงการศึกษา 500 บาท)

แบบฟอร์มการลงทะเบียนผ่านเคาน์เตอร์ธนาคารและผ่านบริการ Pay at Post

คำ�เตือน  โปรดตรวจสอบข้อมูลการลงทะเบียนของนักศึกษากับการบันทึกข้อมูลการลงทะเบียนของเจ้าหน้าที่ให้ถูกต้องตรงกัน

** ชำ�ระเงินได้ทุกสาขาทั่วประเทศ     ** ค่าธรรมเนียม 10 บาท
(1) รหัสนักศึกษา	 (2) ชนิดการลงทะเบียน	 (3) ปีการศึกษา	 (4) ภาคการศึกษา	 (5) จำ�นวนชุดวิชา

(6) ชื่อ/รหัสชุดวิชา    (6.1) ค่าวัสดุ           (7) ชื่อ/รหัสชุดวิชา    (7.1) ค่าวัสดุ           (8) ชื่อ/รหัสชุดวิชา    (8.1) ค่าวัสดุ

ตัวอักษร

สาขาผู้รับฝาก

เพื่อเข้าบัญชี มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช ชื่อนักศึกษา โทร.

วันที่

สำ�หรับเจ้าหน้าที่ผู้รับเงิน

ค่าลงทะเบียน

ค่าบำ�รุงการศึกษา

รวม (จำ�นวน)

** รับชำ�ระเฉพาะเงินสด **
(1)

(6) (7) (8)(6.1) (7.1) (8.1)

(2)

( Ref. No.1)

( Ref. No.2)

(3) (4) (5)

แจ้งวัฒนะ

700
300

5 4 3 0 0 1 2 3 4 5 	 1 	 5 8 	 3 	 1

1 ,000

หนึ่งพันบาทถ้วน.

1  มิถุนายน  2559
นางสาวรักดี  รักการเรียน 08 1632 4280

1 0 1 5 2 	 1

บมจ. ธนาคารกรุงไทย (Com Code : 80265)

บมจ. ธนาคารกรุงศรีอยุธยา เลขที่ 189 - 0 - 00555 - 2 (Payment - Sys)

บมจ. ธนาคารทหารไทย (Com Code : 796)

บมจ. ธนาคารกสิกรไทย (Com Code : 35278)

ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (Code : US01)

บมจ. ธนาคารกรุงเทพ (Br.no.0233) (Comp Code : 16497) (10/10) (Service Code : STOU)

บมจ. ธนาคารธนชาต (Com Code : D110/Service 4306)

บมจ. ธนาคารไทยพาณิชย์ เลขที่ 328 - 302184 - 9 (Bill payment) (10/10)

ธนาคารออมสิน (Comp. Code : 141)

ที่ทำ�การไปรษณีย์ทั่วประเทศ  

แบบฟอร์มการลงทะเบียนผ่านเคาน์เตอร์ธนาคารและผ่านบริการ Pay at Post

คำ�เตือน  โปรดตรวจสอบข้อมูลการลงทะเบียนของนักศึกษากับการบันทึกข้อมูลการลงทะเบียนของเจ้าหน้าที่ให้ถูกต้องตรงกัน

** ชำ�ระเงินได้ทุกสาขาทั่วประเทศ     ** ค่าธรรมเนียม 10 บาท
(1) รหัสนักศึกษา	 (2) ชนิดการลงทะเบียน	 (3) ปีการศึกษา	 (4) ภาคการศึกษา	 (5) จำ�นวนชุดวิชา

(6) ชื่อ/รหัสชุดวิชา    (6.1) ค่าวัสดุ           (7) ชื่อ/รหัสชุดวิชา    (7.1) ค่าวัสดุ           (8) ชื่อ/รหัสชุดวิชา    (8.1) ค่าวัสดุ

ตัวอักษร

สาขาผู้รับฝาก

เพื่อเข้าบัญชี มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช ชื่อนักศึกษา โทร.

วันที่

สำ�หรับเจ้าหน้าที่ผู้รับเงิน

ค่าลงทะเบียน

ค่าบำ�รุงการศึกษา

รวม (จำ�นวน)

** รับชำ�ระเฉพาะเงินสด **
(1)

(6) (7) (8)(6.1) (7.1) (8.1)

(2)

( Ref. No.1)

( Ref. No.2)

(3) (4) (5)

ห้างฉัตร

1,100
500

5 6 2 0 1 3 0 8 5 1 	 1 	 5 8 	 3 	 1

1,600

หนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน.

1  มิถุนายน  2559
นายซื่อตรง  ตั้งใจเรียน 08 1632 4280

1 0 1 0 3 	 1

บมจ. ธนาคารกรุงไทย (Com Code : 80265)

บมจ. ธนาคารกรุงศรีอยุธยา เลขที่ 189 - 0 - 00555 - 2 (Payment - Sys)

บมจ. ธนาคารทหารไทย (Com Code : 796)

บมจ. ธนาคารกสิกรไทย (Com Code : 35278)

ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (Code : US01)

บมจ. ธนาคารกรุงเทพ (Br.no.0233) (Comp Code : 16497) (10/10) (Service Code : STOU)

บมจ. ธนาคารธนชาต (Com Code : D110/Service 4306)

บมจ. ธนาคารไทยพาณิชย์ เลขที่ 328 - 302184 - 9 (Bill payment) (10/10)

ธนาคารออมสิน (Comp. Code : 141)

ที่ทำ�การไปรษณีย์ทั่วประเทศ  

ตัวอย่าง​การก​รอก​แบบ​ฟอร์ม​การ​ลง​ทะเบียน
การก​รอก​แบบ​ฟอรม์​การ​ลง​ทะเบยีน​ผา่น​เคาน์เตอร์​ธนาคาร​และ​ผา่น​บรกิาร Pay at Post สำ�หรบันกัศกึษา 

ที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปีการศึกษา 2556 (ค่าบำ�รุงการศึกษา 300 บาท)
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5.  ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ ปีการศึกษา 2558
(อัตราค่าธรรมเนียมการลงทะเบียนเรียนสำ�หรับนักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปีการศึกษา 2556)

ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษทั้งหมดมีจำ�นวน 398 ชุดวิชา ดังต่อไปนี้

รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา

(บาท) 1 = ซ้ือ 2 = ไมซ้ื่อ
10103 ทกัษะชวีิต 300 800 300
10111 ภาษาองักฤษเพื่อการส่ือสาร 300 800 300
10121 อารยธรรมมนษุย์ 300 800 300
10131 สังคมมนษุย์ 300 800 300
10141 วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยแีละส่ิงแวดล้อมเพื่อชวีิต 300 900 300
10151 ไทยศึกษา 300 800 300
10152 ไทยกบัสังคมโลก 300 900 300
10161 ภาษาไทยเพื่อการส่ือสาร 300 800 300
10162 ภาษาจนีเพื่อการส่ือสาร 300 1,200 300
10163 ภาษาเขมรเพื่อการส่ือสาร 300 800 300
10171 การใชภ้าษาองักฤษ 300 1,000 300
10172 การอา่นภาษาองักฤษ 300 700 300
10173 การเขยีนภาษาองักฤษ 300 900 300
10202 การอา่นภาษาไทย 300 800 300
10203 พฤติกรรมมนษุย์ 300 800 300
11201 คณิตศาสตร์ส าหรับสังคมศาสตร์ 300 700 300
11301 ภาษาองักฤษส าหรับนกัธุรกจิ 300 1,000 300
11302 ภาษาองักฤษเพื่อการทอ่งเที่ยว 300 800 300
11303 ภาษาองักฤษส าหรับพนกังานโรงแรม 300 1,400 300
11304 ภาษาองักฤษส าหรับเจา้หนา้ที่ส านกังาน 300 800 300
11305 ภาษาองักฤษส าหรับผู้ใชค้อมพวิเตอร์ 300 800 300
11306 ภาษาองักฤษส าหรับบคุลากรสาธารณสุข 300 800 300
11307 ภาษาองักฤษส าหรับชา่ง 300 800 300
11308 ภาษาองักฤษเพื่อการเกษตร 300 800 300
11311 ภาษาองักฤษส าหรับครู 300 900 300
11312 ภาษาองักฤษส าหรับงานอาชพีในประชาคมอาเซียน 300 900 300
12302 เศรษฐกจิไทย 300 800 300
12303 สังคมไทย 300 700 300
12304 ความเชื่อและศาสนาในสังคมไทย 300 700 300
12307 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยขีองไทย 300 800 300

5.  ชดุวิชาทีเ่ปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ ปีการศึกษา 2558
        (อัตราค่าธรรมเนียมการลงทะเบยีนเรียนส าหรับนักศึกษาทีส่มัครเข้าศึกษาก่อนปกีารศึกษา 2558)
              ชุดวชิาที่เปดิใหล้งทะเบยีนเรียนในภาคการศึกษาพเิศษทั้งหมดมีจ านวน 398 ชุดวชิา ดังต่อไปนี้

รวมค่าชดุวชิาและ
ค่าวสัดกุารศึกษา (บาท)



ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ/2558  (ต่อ)  สำ�หรับนักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปีการศึกษา 2556
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รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา
(บาท) 1 = ซ้ือ 2 = ไมซ้ื่อ

12402 วัฒนธรรมกบัการทอ่งเที่ยว 300 900 300
12406 ไทยกบัการปรับประเทศใหท้นัสมยั 300 900 300
13201 สารสนเทศศาสตร์เบื้องต้น 300 900 300
13202 การส่ือสารในงานสารสนเทศ 300 800 300
13311 การพฒันาทรัพยากรสารสนเทศ 300 800 300
13312 การวิเคราะหส์ารสนเทศ 300 900 300
13313 การบริการและเผยแพร่สารสนเทศ 300 800 300
13314 การจดัการองค์การสารสนเทศ 300 800 300
13321 การเขยีนเพื่อการส่ือสารธุรกจิ 300 800 300
13413 เทคโนโลยสีารสนเทศเบื้องต้น 300 900 300
13422 พฤติกรรมองค์การและการจดัการการตลาด 300 800 300
13423 ระบบสารสนเทศส านกังาน 300 900 300
15206 ภาษาเพื่อการส่ือสาร 300 800 300
15231 ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบัส่ือมวลชน 300 900 300
15232 ทฤษฎแีละพฤติกรรมการส่ือสาร 300 1,000 300
15233 ความรู้ทางสังคมศาสตร์และเทคโนโลยสี าหรับนกันเิทศศาสตร์ 300 800 300
15234 การสร้างสารในงานนเิทศศาสตร์ 300 800 300
15335 การวิจยัทางนเิทศศาสตร์ 300 800 300
15336 การบริหารกจิการส่ือสาร 300 700 300
16339 การขา่วขั้นสูงและการบรรณาธิกร 300 800 300
16343 การเขยีนบทวิทยกุระจายเสียง 300 800 300
16351 ทฤษฎแีละการวิจารณ์ภาพยนตร์เบื้องต้น 300 800 300
16354 ส่ือโฆษณา 300 800 300
16356 กลยทุธ์การประชาสัมพนัธ์ 300 800 300
16418 การบริหารงานวิทยกุระจายเสียง 300 800 300
16419 การจดัรายการโทรทศัน์ 300 800 300
16421 การบริหารงานโทรทศัน์ 300 800 300
16424 การบริหารงานภาพยนตร์ 300 700 300
16427 การบริหารงานโฆษณา 300 900 300
16430 การบริหารงานประชาสัมพนัธ์ 300 700 300
16442 การบริหารงานส่ือส่ิงพมิพ์ 300 800 300
20101 พื้นฐานการศึกษา 300 700 300
20201 พฒันศึกษา 300 700 300

รวมค่าชดุวชิาและ
ค่าวสัดกุารศึกษา (บาท)

ชุดวชิาที่เปดิใหล้งทะเบยีนเรียนในภาคการศึกษาพเิศษ/2558 (ต่อ) ส าหรับนกัศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปกีารศึกษา 2556



ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ/2558  (ต่อ)  สำ�หรับนักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปีการศึกษา 2556

14 คำ�ชี้แจง ก​า​รลงทะเบียน​เ​ร​ี​ย​น

รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา
(บาท) 1 = ซ้ือ 2 = ไมซ้ื่อ

รวมค่าชดุวชิาและ
ค่าวสัดกุารศึกษา (บาท)

ชุดวชิาที่เปดิใหล้งทะเบยีนเรียนในภาคการศึกษาพเิศษ/2558 (ต่อ) ส าหรับนกัศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปกีารศึกษา 2556

20202 วิทยาการการสอน 300 700 300
20301 เทคโนโลยแีละส่ือสารการศึกษา 300 800 300
20302 สถติิ วิจยั และประเมนิผลการศึกษา 300 900 300
20304 พื้นฐานวิชาชพีศึกษาศาสตร์ 300 900 300
21004 ครอบครัวศึกษากบัการพฒันาเด็กปฐมวัย 300 900 300
21005 การประเมนิและสร้างเสริมพฤติกรรมเด็กปฐมวัย 300 800 300
21009 การจดัสภาพแวดล้อมเพื่อพฒันาเด็กปฐมวัย 300 700 300
21010 การดูแลเด็กปฐมวัยที่มคีวามต้องการพเิศษ 300 700 300
21311 พฤติกรรมการสอนปฐมวัยศึกษา 300 700 300
21313 วรรณกรรมและลีลาคดีระดับปฐมวัยศึกษา 300 800 300
21321 พฤติกรรมการสอนประถมศึกษา 300 700 300
21323 การสอนกลุ่มทกัษะ 1: ภาษาไทย 300 700 300
21324 การสอนกลุ่มทกัษะ 2: คณิตศาสตร์ 300 700 300
21325 การสอนภาษาองักฤษระดับประถมศึกษา 300 800 300
21411 การสร้างเสริมประสบการณ์ชวีิตระดับปฐมวัยศึกษา 300 700 300
21412 การสร้างเสริมลักษณะนสัิยระดับปฐมวัยศึกษา 300 700 300
21421 การสอนกลุ่มสร้างเสริมประสบการณ์ชวีิต 300 700 300
21422 การสอนกลุ่มสร้างเสริมลักษณะนสัิย 300 700 300
22212 ภาษาไทย 2: การประพนัธ์ส าหรับครู 300 800 300
22232 สังคมศึกษา 2: ประวัติศาสตร์ส าหรับครู 300 700 300
22242 วิทยาศาสตร์ 2: วิทยาศาสตร์กายภาพและเทคโนโลยี 300 700 300
22252 คณิตศาสตร์ 2: แคลคูลัสเบื้องต้น 300 700 300
22301 พฤติกรรมการสอนมธัยมศึกษา 300 700 300
22303 การจดัระบบการสอนการงานและอาชพี 300 700 300
22304 การแนะแนวในระดับมธัยมศึกษา 300 700 300
22306 การจดัการเรียนการสอนอาชวีศึกษา 300 800 300
22312 ภาษาไทย 4: วรรณคดีส าหรับครู 300 700 300
22332 สังคมศึกษา 4: สังคมวิทยา-มานษุยวิทยาส าหรับครู 300 700 300
22342 วิทยาศาสตร์ 4: โลกกบัส่ิงมชีวีิต 300 700 300
22352 คณิตศาสตร์ 4: พฒันาการของคณิตศาสตร์ 300 700 300
22402 ประชากรและประชากรศึกษา 300 700 300
22403 วิทยาการส่ิงแวดล้อมส าหรับโรงเรียนและชมุชน 300 700 300
22411 การสอนภาษาไทย 300 700 300



ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ/2558  (ต่อ)  สำ�หรับนักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปีการศึกษา 2556

15ภาค​การศึกษาพิเศษ ป​ี​ก​า​ร​ศ​ึ​ก​ษ​า​ ​2558

รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา
(บาท) 1 = ซ้ือ 2 = ไมซ้ื่อ

รวมค่าชดุวชิาและ
ค่าวสัดกุารศึกษา (บาท)

ชุดวชิาที่เปดิใหล้งทะเบยีนเรียนในภาคการศึกษาพเิศษ/2558 (ต่อ) ส าหรับนกัศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปกีารศึกษา 2556

22414 ภาษาไทย 7: วรรณคดีวิจารณ์ส าหรับครู 300 700 300
22415 ภาษาไทย 8: คติชนวิทยาส าหรับครู 300 800 300
22431 การสอนสังคมศึกษา 300 700 300
22434 จริยศึกษา 300 700 300
22441 การสอนวิทยาศาสตร์ 300 700 300
22448 วิทยาศาสตร์ชวีภาพกายภาพ 1 300 700 300
22449 วิทยาศาสตร์ชวีภาพกายภาพ 2 300 700 300
22451 การสอนคณิตศาสตร์ 300 700 300
22452 แคลคูลัสขั้นสูงและสมการดิฟเฟอเรนเชยีล 300 700 300
24401 จติวิทยาและสังคมวิทยาพื้นฐานเพื่อการวัดและประเมนิผลการศึกษา 300 700 300
24402 การพฒันาแบบทดสอบวัดผลสัมฤทธิท์างการเรียน 300 700 300
24411 การพฒันาเคร่ืองมอืวัดด้านพทุธิพสัิย 300 900 300
24412 การพฒันาเคร่ืองมอืวัดด้านเจตพสัิยและทกัษะพสัิย 300 900 300
24417 การบริหารงานการวัดและประเมนิผลการศึกษา 300 700 300
25301 จติวิทยาและสังคมวิทยาพื้นฐานเพื่อการแนะแนว 300 700 300
25302 หลักและระบบงานแนะแนวในสถานศึกษา 300 700 300
25303 การแนะแนวกบัคุณภาพชวีิต 300 700 300
25304 การแนะแนวในระดับประถมศึกษา 300 900 300
25405 เทคนคิการปรึกษาเบื้องต้น 300 700 300
26302 การจดัการการศึกษานอกระบบ 300 900 300
26404 หลักการเรียนรู้และเทคนคิการฝึกอบรม 300 900 300
26405 การศึกษาทางไกล 300 700 300
26406 การพฒันาและการใชส่ื้อการศึกษานอกระบบ 300 900 300
27102 เทคโนโลยทีางการสอน 300 700 300
27103 ส่ือการศึกษาพฒันสรร 300 700 300
27112 การบริหารศูนยส่ื์อการศึกษา 300 700 300
30201 ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบัการบริหาร 300 700 300
30203 การเงินธุรกจิและการภาษอีากร 300 700 300
30204 องค์การและการจดัการ 300 700 300
30205 คณิตศาสตร์และสถติิ 300 700 300
30206 กฎหมายธุรกจิและการภาษอีากร 1 300 900 300
30208 การบญัชกีารเงินและการบญัชเีพื่อการจดัการ 300 800 300
30209 การเงินธุรกจิและกฎหมายธุรกจิ 300 900 300



ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ/2558  (ต่อ)  สำ�หรับนักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปีการศึกษา 2556

16 คำ�ชี้แจง ก​า​รลงทะเบียน​เ​ร​ี​ย​น

รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา
(บาท) 1 = ซ้ือ 2 = ไมซ้ื่อ

รวมค่าชดุวชิาและ
ค่าวสัดกุารศึกษา (บาท)

ชุดวชิาที่เปดิใหล้งทะเบยีนเรียนในภาคการศึกษาพเิศษ/2558 (ต่อ) ส าหรับนกัศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปกีารศึกษา 2556

30210 การจดัการการผลิตและด าเนนิงาน และหลักการตลาด 300 800 300
30211 องค์การและการจดัการ และการจดัการทรัพยากรมนษุย์ 300 800 300
31303 การจดัการงานสนาม 300 800 300
31401 การควบคุมและการตรวจงานกอ่สร้าง 300 800 300
31405 การวิเคราะหโ์ครงการ 300 800 300
31407 เทคโนโลยกีารกอ่สร้างขนาดใหญ่ 300 700 300
31410 การจดัการงานกอ่สร้างอยา่งยั่งยนื 300 700 300
32201 คณิตศาสตร์และสถติิเพื่อธุรกจิ 300 700 300
32204 การบญัชขีั้นต้น 300 900 300
32205 การบญัชขีั้นกลาง 2 300 700 300
32206 สถติิธุรกจิและการวิเคราะหเ์ชงิปริมาณ 300 900 300
32207 การบญัชขีั้นกลาง  1  และระบบสารสนเทศทางการบญัชี 300 900 300
32208 การบญัชขีั้นกลาง 2 รายงานการเงินและการวิเคราะหง์บการเงิน 300 900 300
32209 การบญัชขีั้นต้นและหลักเบื้องต้นเกี่ยวกบัระบบสารสนเทศ 300 700 300
32210 องค์การและการจดัการ และการจดัการเชงิกลยทุธ์ 300 900 300
32301 การจดัการการผลิตและปฏบิติัการ 300 700 300
32302 การจดัการการตลาด 300 900 300
32303 การจดัการการเงิน 300 800 300
32304 การจดัการทรัพยากรมนษุย์ 300 900 300
32305 การจดัการวัสดุและการจดัซ้ือ 300 700 300
32308 เศรษฐศาสตร์ประยกุต์เพื่อการจดัการ 300 800 300
32311 การบญัชต้ีนทนุ 1  และการบญัชต้ีนทนุ 2 300 800 300
32314 การบญัชขีั้นสูง 1 และการบญัชขีั้นสูง 2 300 700 300
32316 การจดัการการขายและศิลปะการขาย 300 800 300
32320 การบญัชขีั้นกลาง 1 300 700 300
32321 ระบบสารสนเทศทางการบญัชี 300 700 300
32324 การสอบบญัช ีการตรวจสอบภายในและการควบคุมภายใน 300 700 300
32325 ระบบสารสนเทศเพื่อการจดัการและการจดัการความรู้ 300 900 300
32326 การจดัการเชงิกลยทุธ์และการจดัการเพื่อสร้างสมรรถนะ 300 700 300
32327 การจดัการคุณภาพและผลิตภาพ 300 800 300
32328 การจดัการนวัตกรรมและการเปล่ียนแปลง 300 900 300
32329 การบญัชขีั้นกลางและการบญัชขีั้นสูงส าหรับนกัการเงิน 300 700 300
32330 เศรษฐศาสตร์เพื่อการจดัการและการภาษอีากร 300 900 300
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ยกเลิกการเปิดสอนชุดวิชา 31410 การจัดการงานก่อสร้างอย่างยั่งยืน ในภาคการศึกษาพิเศษ/2558



ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ/2558  (ต่อ)  สำ�หรับนักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปีการศึกษา 2556

17ภาค​การศึกษาพิเศษ ป​ี​ก​า​ร​ศ​ึ​ก​ษ​า​ ​2558

รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา
(บาท) 1 = ซ้ือ 2 = ไมซ้ื่อ

รวมค่าชดุวชิาและ
ค่าวสัดกุารศึกษา (บาท)

ชุดวชิาที่เปดิใหล้งทะเบยีนเรียนในภาคการศึกษาพเิศษ/2558 (ต่อ) ส าหรับนกัศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปกีารศึกษา 2556

32331 ระบบสารสนเทศทางการเงินและการศึกษาความเปน็ไปได้ของโครงการ 300 700 300
32332 การจดัการความเส่ียงและหลักการประกนัภยั 300 900 300
32333 การวิเคราะหพ์ฤติกรรมผู้บริโภค 300 800 300
32334 ระบบสารสนเทศและการวิจยัการตลาด 300 800 300
32335 ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบัการทอ่งเที่ยวและอตุสาหกรรมทอ่งเที่ยว 300 800 300
32336 การจดัการทรัพยากรการทอ่งเที่ยวไทยอยา่งยั่งยนื 300 800 300
32337 การจดัการการตลาดเพื่อการทอ่งเที่ยวและการโรงแรม 300 800 300
32339 การจดัการการเงิน การตลาด และการผลิต 300 800 300
32361 ทรัพยากรการทอ่งเที่ยวของไทย 300 800 300
32401 การวางแผนและควบคุมงานบริหาร 300 700 300
32403 พฤติกรรมมนษุยใ์นองค์การ 300 700 300
32406 การจดัการสินเชื่อ 300 700 300
32408 การจดัการธุรกจิขนาดยอ่มและการค้าปลีก 300 900 300
32414 การตลาดสินค้าเกษตรกบัเศรษฐกจิของไทย 300 800 300
32417 การจดัการและการบญัชธีนาคารพาณิชย์ 300 700 300
32421 การศึกษาความเปน็ไปได้ และการวิเคราะหโ์ครงการ 300 700 300
32429 การบญัชรัีฐบาล การบญัชกีองทนุ และการบญัชเีฉพาะกจิการ 300 700 300
32432 การจดัการผลิตภณัฑ์และราคา 300 800 300
32443 การใชเ้ทคโนโลยสีารสนเทศทางการบญัชแีละการสอบบญัชี 300 900 300
32444 การสอบบญัชแีละการตรวจสอบภายในขั้นสูง 300 900 300
32446 การบญัชเีพื่อการจดัการขั้นสูง 300 700 300
32447 การภาษอีากร 2  และการวางแผนภาษอีากร 300 700 300
32448 การศึกษาความเปน็ไปได้และการวิจยัธุรกจิ 300 700 300
32450 ธุรกจิระหว่างประเทศและการตลาดระหว่างประเทศ 300 800 300
32452 กลยทุธ์การจดัการทรัพยากรมนษุยแ์ละองค์การแหง่การเรียนรู้ 300 900 300
32454 การวิจยัทางธุรกจิ การวางแผนและการควบคุมทางการเงิน 300 900 300
32458 วาณิชธนกจิและนวัตกรรมทางการเงิน 300 900 300
32465 การจดัการนนัทนาการและการทอ่งเที่ยวทางธรรมชาติ 300 800 300
32468 การจดัการธุรกจิทอ่งเที่ยวเพื่อเปน็รางวัล 300 800 300
32474 การส่ือสารและการส่งเสริมการตลาด 300 700 300
32475 การตลาดระหว่างประเทศและการตลาดโลก 300 900 300
32476 การตลาดสถาบนัและการตลาดบริการ 300 700 300
32478 การจดัการธุรกจิการจดัประชมุ นทิรรศการ และการทอ่งเที่ยวเพื่อเปน็รางวัล 300 800 300



ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ/2558  (ต่อ)  สำ�หรับนักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปีการศึกษา 2556

18 คำ�ชี้แจง ก​า​รลงทะเบียน​เ​ร​ี​ย​น

รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา
(บาท) 1 = ซ้ือ 2 = ไมซ้ื่อ

รวมค่าชดุวชิาและ
ค่าวสัดกุารศึกษา (บาท)

ชุดวชิาที่เปดิใหล้งทะเบยีนเรียนในภาคการศึกษาพเิศษ/2558 (ต่อ) ส าหรับนกัศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปกีารศึกษา 2556

32487 การเปน็ผู้ประกอบการธุรกจิโรงแรมขนาดยอ่มและการจดัการที่พกัทางเลือก 300 700 300
33201 การบริหารราชการไทย 300 800 300
33202 การคลังและงบประมาณ 300 700 300
33207 เศรษฐศาสตร์และการคลังสาธารณะ 300 800 300
33302 หลักกฎหมายเกี่ยวกบัการบริหารราชการไทย 300 700 300
33303 นโยบายสาธารณะและการวางแผน 300 800 300
33304 ขอบขา่ยการศึกษา และวิจยัทางรัฐประศาสนศาสตร์ 300 700 300
33305 กฎหมายแพง่ พาณิชย ์และที่ดินส าหรับนกัปกครองทอ้งที่ 300 800 300
33307 กฎหมายเกี่ยวกบัการปฏบิติังานส าหรับนกัปกครองทอ้งที่ 300 700 300
33308 นโยบายสาธารณะและการวางแผนการปกครองทอ้งที่ 300 800 300
33410 การพฒันาทรัพยากรมนษุย์ 300 700 300
33411 การแรงงานสัมพนัธ์ 300 700 300
33412 การวางแผนทรัพยากรมนษุย์ 300 700 300
33420 การบริหารราชการส่วนภมูภิาค 300 1,000 300
33422 การบริหารการพฒันาเมอืงและชนบท 300 800 300
33424 การบริหารการพฒันาและการพฒันาการบริหาร 300 700 300
33432 การบริหารส านกังาน 300 700 300
33434 กฎหมายเกี่ยวกบังานราชทณัฑ์ 300 700 300
33436 การปฏบิติัต่อผู้กระท าความผิด 300 700 300
33437 การบริหารงานราชทณัฑ์ 300 700 300
33438 ระบบสารสนเทศเพื่อการจดัเกบ็ภาษี 300 700 300
33440 การบริหารงานสรรพสามติ 300 700 300
33441 การตรวจสอบและการควบคุมการจดัเกบ็ภาษี 300 700 300
33442 การจดัการเชงิกลยทุธ์ในภาครัฐกจิ 300 900 300
33444 การบริหารองค์กรภาครัฐ 300 800 300
33446 นโยบาย แผน และโครงการทอ้งถิ่น 300 700 300
33450 การบริหารค่าตอบแทน และประโยชนเ์กื้อกลู 300 800 300
40101 ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบักฎหมายทั่วไป 300 1,000 300
40205 กฎหมายธุรกจิ 300 700 300
41005 การคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพของประชาชน 300 700 300
41006 การบริหารองค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 300 700 300
41007 การพฒันาผลิตภณัฑ์ชมุชน 300 900 300
41008 การจดัการการเกษตร ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 300 800 300



ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ/2558  (ต่อ)  สำ�หรับนักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปีการศึกษา 2556

19ภาค​การศึกษาพิเศษ ป​ี​ก​า​ร​ศ​ึ​ก​ษ​า​ ​2558

รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา
(บาท) 1 = ซ้ือ 2 = ไมซ้ื่อ

รวมค่าชดุวชิาและ
ค่าวสัดกุารศึกษา (บาท)

ชุดวชิาที่เปดิใหล้งทะเบยีนเรียนในภาคการศึกษาพเิศษ/2558 (ต่อ) ส าหรับนกัศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปกีารศึกษา 2556

41201 กฎหมายมหาชน 300 800 300
41211 กฎหมายแพง่ 1: บคุคล  นติิกรรม  สัญญา 300 700 300
41212 กฎหมายแพง่ 2: หนี้ ละเมดิ 300 700 300
41213 กฎหมายว่าด้วยทรัพยสิ์น 300 800 300
41231 กฎหมายอาญา 1: ภาคบทบญัญัติทั่วไป 300 700 300
41232 กฎหมายอาญา 2: ภาคความผิด 300 800 300
41311 กฎหมายแพง่ 3: ครอบครัว มรดก 300 800 300
41321 กฎหมายพาณิชย ์1: ซ้ือขาย เชา่ทรัพย ์  เชา่ซ้ือ 300 800 300
41322 กฎหมายพาณิชย ์2: ยมื ฝากทรัพย ์ตัวแทน ประกนัภยั 300 800 300
41323 กฎหมายพาณิชย ์3: ประกนัด้วยบคุคลและทรัพย ์ต๋ัวเงิน 300 800 300
41324 กฎหมายพาณิชย ์4: หุ้นส่วน บริษทั 300 800 300
41341 กฎหมายวิธีสบญัญัติ 1: หลักทั่วไปในวิธีพจิารณาความแพง่ 300 800 300
41342 กฎหมายวิธีสบญัญัติ 2: วิธีพจิารณาความแพง่ และกฎหมายล้มละลาย 300 800 300
41343 กฎหมายวิธีสบญัญัติ 3: วิธีพจิารณาความอาญา 300 700 300
41401 ภาษาองักฤษส าหรับนกักฎหมาย 300 700 300
41402 ระบบกฎหมายไทยและต่างประเทศ 300 700 300
41404 กฎหมายแรงงาน 300 800 300
41405 กฎหมายส่ิงแวดล้อม 300 700 300
41431 การบริหารงานยติุธรรม 300 800 300
41451 กฎหมายระหว่างประเทศ 300 800 300
41455 กฎหมายทรัพยสิ์นทางปญัญา 300 800 300
50101 วิทยาศาสตร์พื้นฐาน 300 1,100 300
50102 วิทยาศาสตร์ชวีภาพ 300 700 300
50103 สถติิและการวิจยัส าหรับวิทยาศาสตร์สุขภาพ 300 1,100 300
51103 พยาธิสรีรวิทยาและเภสัชวิทยาคลินกิส าหรับพยาบาล 300 1,100 300
52203 อนามยัส่ิงแวดล้อม 300 700 300
52204 กฎหมายเกี่ยวกบัสาธารณสุข  ส่ิงแวดล้อมและนติิเวชศาสตร์ 300 700 300
52303 สุขศึกษาและการประชาสัมพนัธ์งานสาธารณสุข 300 900 300
52304 โภชนศาสตร์สาธารณสุข 300 700 300
52305 อาชวีอนามยัและความปลอดภยั 300 800 300
52308 พฒันาการของมนษุยแ์ละสุขภาพ 300 800 300
53202 การสาธารณสุขทั่วไป 300 800 300
53303 การจดัการสาธารณภยั 300 900 300



ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ/2558  (ต่อ)  สำ�หรับนักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปีการศึกษา 2556

20 คำ�ชี้แจง ก​า​รลงทะเบียน​เ​ร​ี​ย​น

รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา
(บาท) 1 = ซ้ือ 2 = ไมซ้ื่อ

รวมค่าชดุวชิาและ
ค่าวสัดกุารศึกษา (บาท)

ชุดวชิาที่เปดิใหล้งทะเบยีนเรียนในภาคการศึกษาพเิศษ/2558 (ต่อ) ส าหรับนกัศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปกีารศึกษา 2556

53305 การบริหารทรัพยากรมนษุยใ์นงานสาธารณสุข 300 800 300
53404 การบริหารระบบขอ้มลูขา่วสารสาธารณสุข 300 800 300
53408 การวางแผนงานสาธารณสุขในชมุชน 300 700 300
54106 พษิวิทยาและอาชวีเวชศาสตร์ 300 900 300
54112 ระบบสุขภาพและวิทยาการระบาดด้านอาชวีอนามยัและความปลอดภยั 300 700 300
54114 สุขศาสตร์อตุสาหกรรม : การควบคุม 300 800 300
54116 เทคโนโลยคีวามปลอดภยั 300 700 300
54117 คณิตศาสตร์พื้นฐาน 300 700 300
55301 การวิจยัส าหรับการแพทยแ์ผนไทย 300 800 300
55305 ธรรมานามยั 300 700 300
55306 เภสัชพฤกษศาสตร์ 300 1,300 300
55308 เวชกรรมแผนไทย 300 1,000 300
55323 เภสัชพฤกษศาสตร์ 300 1,300 300
60120 หลักเศรษฐศาสตร์เบื้องต้น 300 800 300
60310 สถติิเศรษฐศาสตร์และธุรกจิ 300 800 300
60328 สถติิเศรษฐศาสตร์และเศรษฐมติิเบื้องต้น 300 700 300
60335 เศรษฐศาสตร์การพฒันา 300 700 300
60338 เทคโนโลยแีละความจ าเริญทางเศรษฐกจิ 300 1,000 300
60340 เศรษฐศาสตร์ระหว่างประเทศ 300 700 300
60341 ไทยในเศรษฐกจิโลก 300 800 300
60343 เศรษฐศาสตร์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 300 1,000 300
60424 ทฤษฎแีละนโยบายการเงิน 300 800 300
60434 วิธีการวิจยัและเทคโนโลยสีารสนเทศส าหรับการศึกษาเศรษฐศาสตร์ 300 700 300
60436 สถาบนัการเงินและการลงทนุ 300 800 300
61406 คณิตเศรษฐศาสตร์และเศรษฐมติิเพื่อการธุรกจิ 300 700 300
61407 เศรษฐศาสตร์การผลิตและการจดัการการตลาด 300 700 300
70101 จติวิทยาทั่วไป 300 800 300
70204 การจดัการทรัพยากรครอบครัวและชมุชน 300 700 300
70301 พฒันาการเด็กและการเล้ียงดู 300 700 300
70311 ชวีเคมพีื้นฐาน 300 700 300
70314 การผลิตและการใชอ้าหาร 300 700 300
70323 สุขภาพเด็ก 300 700 300
70324 อนามยัครอบครัว 300 700 300



ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ/2558  (ต่อ)  สำ�หรับนักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปีการศึกษา 2556

21ภาค​การศึกษาพิเศษ ป​ี​ก​า​ร​ศ​ึ​ก​ษ​า​ ​2558

รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา
(บาท) 1 = ซ้ือ 2 = ไมซ้ื่อ

รวมค่าชดุวชิาและ
ค่าวสัดกุารศึกษา (บาท)

ชุดวชิาที่เปดิใหล้งทะเบยีนเรียนในภาคการศึกษาพเิศษ/2558 (ต่อ) ส าหรับนกัศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปกีารศึกษา 2556

70411 อนามยัชมุชน 300 700 300
70421 กจิกรรมและประสบการณ์เยาวชน 300 700 300
70422 ปญัหาเด็กและเยาวชนกบัการส่งเสริมอาชพี 300 700 300
70423 การจดัการสถานเล้ียงเด็กในชมุชน 300 700 300
71113 เทคโนโลยอีาหารและเคร่ืองด่ืม 300 700 300
71201 วิทยาศาสตร์ทั่วไป 300 900 300
71216 การวิเคราะหร์ะบบการจดัการงานโรงแรมและภตัตาคาร 300 700 300
71217 ระบบสารสนเทศในงานโรงแรมและภตัตาคาร 300 700 300
71218 การพฒันาบคุลากรในงานโรงแรมและภตัตาคาร 300 700 300
71305 การคุ้มครองและพฤติกรรมผู้บริโภคด้านอาหารและโภชนาการ 300 800 300
71307 หลักการจดัการอาหารและธุรกจิอาหาร 300 700 300
71330 เศรษฐศาสตร์ส าหรับธุรกจิอาหาร 300 700 300
71333 ระบบสารสนเทศเพื่อการจดัการธุรกจิอาหาร 300 700 300
71411 อาหารและโภชนบ าบดั 300 700 300
71412 อาหาร โภชนการศึกษาและการส่ือสาร 300 1,000 300
71413 กระบวนการผลิตและพฒันาผลิตภณัฑ์อาหาร 300 700 300
71414 การควบคุมคุณภาพและการประกนัคุณภาพอาหาร 300 700 300
71415 การจดับริการอาหารในสถาบนั 300 700 300
71431 การจดัการธุรกจิอาหารเพื่อการส่งออก 300 700 300
71433 ผลิตภณัฑ์อาหาร 300 700 300
71434 การประกนัคุณภาพและการพฒันาผลิตภณัฑ์อาหาร 300 700 300
72101 จติวิทยาเพื่อการด ารงชวีิต 300 700 300
72203 การจดัการทรัพยากรครอบครัวและชมุชนเพื่อคุณภาพชวีิต 300 800 300
72204 เศรษฐกจิครอบครัว 300 800 300
72205 สถติิและการวิจยัด้านพฒันาการมนษุยแ์ละครอบครัว 300 900 300
72303 พฒันาการวัยผู้ใหญ่และผู้สูงอายุ 300 700 300
72304 สวัสดิการสังคมและการจดัการบริการส าหรับครอบครัว 300 800 300
72305 การศึกษาชวีิตครอบครัวและชมุชน 300 700 300
80101 ประวัติศาสตร์สังคมและการเมอืงไทย 300 800 300
80202 สถาบนัและกระบวนการทางการเมอืงไทย 300 700 300
80204 เศรษฐกจิกบัการเมอืงไทย 300 700 300
80205 พื้นฐานทางสังคมและวัฒนธรรมของการเมอืงไทย 300 800 300
80206 ปญัหาการพฒันาชนบทไทย 300 800 300



ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ/2558  (ต่อ)  สำ�หรับนักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปีการศึกษา 2556

22 คำ�ชี้แจง ก​า​รลงทะเบียน​เ​ร​ี​ย​น

รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา
(บาท) 1 = ซ้ือ 2 = ไมซ้ื่อ

รวมค่าชดุวชิาและ
ค่าวสัดกุารศึกษา (บาท)

ชุดวชิาที่เปดิใหล้งทะเบยีนเรียนในภาคการศึกษาพเิศษ/2558 (ต่อ) ส าหรับนกัศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปกีารศึกษา 2556

80207 ปญัหาการเมอืงในภมูภิาคและชนกลุ่มนอ้ยในประเทศไทย 300 800 300
80308 ความสัมพนัธ์ระหว่างไทยกบัต่างประเทศ 300 700 300
81310 ปรัชญาการเมอืง 300 700 300
81311 หลักและวิธีการศึกษาทางรัฐศาสตร์ 300 1,000 300
81312 หลักและวิธีการศึกษาทางรัฐประศาสนศาสตร์ 300 800 300
81314 หลักเบื้องต้นของการวิจยัทางรัฐศาสตร์ 300 800 300
81415 การวางนโยบาย โครงการ และการบริหารโครงการ 300 700 300
81416 การบริหารงานบคุคลภาครัฐ 300 1,500 300
81417 การบริหารและการพฒันาองค์การ 300 700 300
81427 กฎหมายอาญาส าหรับรัฐศาสตร์ 300 800 300
81428 กฎหมายวิธีพจิารณาความอาญาและพยานหลักฐานส าหรับรัฐศาสตร์ 300 800 300
82319 ระบบการเมอืงเปรียบเทยีบ 300 700 300
82321 การเมอืงการปกครองของประเทศในเอเชยี 300 700 300
82324 เศรษฐกจิและการเมอืงระหว่างประเทศ 300 800 300
82326 กฎหมายระหว่างประเทศและองค์การระหว่างประเทศ 300 700 300
82423 การเมอืงระหว่างประเทศในเอเชยี 300 700 300
82425 ลัทธิการเมอืงและยทุธศาสตร์ในการพฒันา 300 700 300
82426 การเมอืงการปกครองในยโุรปและอเมริกา 300 700 300
90201 การจดัการฟาร์ม 300 800 300
90202 การบริหารงานส่งเสริมการเกษตรและสหกรณ์ 300 700 300
90204 พื้นฐานการจดัการทรัพยากรเกษตรและส่ิงแวดล้อม 300 1,000 300
91311 การจดัการความรู้เพื่องานส่งเสริมการเกษตร 300 700 300
91312 การจดัการระบบการเกษตรเชงิบรูณาการ 300 900 300
91325 นเิวศวิทยาและการจดัการทรัพยากรธรรมชาติ 300 800 300
91326 วนศาสตร์เกษตร 300 900 300
91349 สารสนเทศและส่ือที่ใชใ้นงานส่งเสริมการเกษตร 300 900 300
91350 การเปน็ผู้น า  มนษุยสัมพนัธ์  และจติวิทยาส าหรับเกษตรกร 300 900 300
91357 พื้นฐานความรู้ส่ิงแวดล้อม 300 900 300
91363 การจดัการทรัพยากรปา่ไม้ 300 700 300
91414 การวิจยัการส่งเสริมการเกษตร 300 700 300
91464 พชืสวนประดับในการจดัภมูทิศัน์ 300 800 300
92117 สหกรณ์กบัการพฒันาเศรษฐกจิและสังคม 300 800 300
92222 การบญัช ีการเงินและการภาษอีากรส าหรับสหกรณ์ 300 700 300



ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ/2558  (ต่อ)  สำ�หรับนักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปีการศึกษา 2556

23ภาค​การศึกษาพิเศษ ป​ี​ก​า​ร​ศ​ึ​ก​ษ​า​ ​2558

รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา
(บาท) 1 = ซ้ือ 2 = ไมซ้ื่อ

รวมค่าชดุวชิาและ
ค่าวสัดกุารศึกษา (บาท)

ชุดวชิาที่เปดิใหล้งทะเบยีนเรียนในภาคการศึกษาพเิศษ/2558 (ต่อ) ส าหรับนกัศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปกีารศึกษา 2556

92320 การจดัและด าเนนิงานการสหกรณ์ 300 700 300
92423 วิธีการวิจยัทางสหกรณ์ 300 900 300
92424 การบริหารธุรกจิเฉพาะสหกรณ์ 300 900 300
93257 ศัตรูพชืเบื้องต้น 300 1,100 300
93337 การปรับปรุงพนัธุพ์ชืและการขยายพนัธุพ์ชื 300 900 300
93345 การปรับปรุงพนัธุแ์ละการสืบพนัธุสั์ตว์ 300 900 300
93353 การจดัการผลผลิตพชื 300 700 300
93355 การจดัการสุขภาพสัตว์ 300 900 300
93456 การจดัการการผลิตธัญพชืและพชือาหารสัตว์ 300 700 300
93459 การจดัการการผลิตไมผ้ลและผักเชงิธุรกจิ 300 700 300
93463 การจดัการการผลิตสัตว์เค้ียวเอื้อง 300 700 300
93465 การจดัการเพาะเล้ียงสัตว์น้ า 300 700 300
94330 การจดัการผลิตผลและการแปรรูปผลิตผลเกษตร 300 800 300
94360 การจดัการการปฏบิติัการและทรัพยากรมนษุยใ์นธุรกจิการเกษตร 300 800 300
94461 การเงินธุรกจิการเกษตร 300 900 300
94462 ธุรกจิการเกษตรระหว่างประเทศ 300 700 300
96101 คอมพวิเตอร์เบื้องต้น 300 700 300
96102 คณิตศาสตร์และสถติิส าหรับวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 300 700 300
96305 เทคโนโลยสีารสนเทศกบังานธุรกจิด้านพณิชยกรรม 300 1,000 300
96404 การตรวจสอบระบบงานคอมพวิเตอร์และการควบคุมภายใน 300 800 300
96407 การพฒันาระบบสารสนเทศ 300 700 300
96410 เทคโนโลยสีารสนเทศส าหรับการบญัช ีการเงินและการบญัชเีพื่อการจดัการ 300 900 300
97103 ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกบับรรจภุณัฑ์ 300 900 300
97211 กลศาสตร์ส าหรับเทคโนโลยอีตุสาหกรรม 300 700 300
97213 ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบักระบวนการผลิตและเทคนคิการผลิต 300 900 300
97214 วัสดุทางการพมิพแ์ละบรรจภุณัฑ์ 300 900 300
97301 วัสดุทางการพมิพ์ 300 900 300
97314 เทคโนโลยกีารวางแผนและการควบคุมทางการผลิตในอตุสาหกรรม 300 900 300
97407 การจดัการทางการผลิตและการควบคุมคุณภาพทางการพมิพ์ 300 900 300
97418 ความปลอดภยั อาชวีอนามยั และส่ิงแวดล้อมในอตุสาหกรรม 300 700 300
97422 การศึกษาความเปน็ไปได้และการวิเคราะหแ์นวโนม้ทางอตุสาหกรรม 300 900 300
97424 กลยทุธ์การจดัการระบบปฏบิติัการในอตุสาหกรรม 300 800 300
99201 วิทยาศาสตร์ส าหรับเทคโนโลยสีารสนเทศและการส่ือสาร 300 900 300



ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ/2558  (ต่อ)  สำ�หรับนักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปีการศึกษา 2556

24 คำ�ชี้แจง ก​า​รลงทะเบียน​เ​ร​ี​ย​น

รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา
(บาท) 1 = ซ้ือ 2 = ไมซ้ื่อ

รวมค่าชดุวชิาและ
ค่าวสัดกุารศึกษา (บาท)

ชุดวชิาที่เปดิใหล้งทะเบยีนเรียนในภาคการศึกษาพเิศษ/2558 (ต่อ) ส าหรับนกัศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาก่อนปกีารศึกษา 2556

99301 เทคโนโลยกีารบริการผ่านเว็บและการประยกุต์ 300 700 300
99312 คณิตศาสตร์ส าหรับเทคโนโลยสีารสนเทศและการส่ือสาร 300 900 300
99402 การจดัการความมั่นคงปลอดภยัในระบบคอมพวิเตอร์ 300 900 300
99410 การจดัการและการออกแบบระบบโทรคมนาคม 300 900 300
99414 เทคโนโลยมีลัติมเีดีย 300 900 300

รวมทั้งหมด 398 ชดุวชิา



25ภาค​การศึกษาพิเศษ ป​ี​ก​า​ร​ศ​ึ​ก​ษ​า​ ​2558

6.  ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ ปีการศึกษา 2558
(อัตราค่าธรรมเนียมการลงทะเบียนเรียนสำ�หรับนักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาตั้งแต่ปีการศึกษา 2556)

ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษทั้งหมดมีจำ�นวน 398 ชุดวิชา ดังต่อไปนี้

รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา
(บาท) 1 = ซ้ือ 2 = ไมซ้ื่อ

10103 ทกัษะชวีิต 300 1,100 300
10111 ภาษาองักฤษเพื่อการส่ือสาร 300 1,100 300
10121 อารยธรรมมนษุย์ 300 1,100 300
10131 สังคมมนษุย์ 300 1,100 300
10141 วิทยาศาสตร์ เทคโนโลยแีละส่ิงแวดล้อมเพื่อชวีิต 300 1,200 300
10151 ไทยศึกษา 300 1,100 300
10152 ไทยกบัสังคมโลก 300 1,200 300
10161 ภาษาไทยเพื่อการส่ือสาร 300 1,100 300
10162 ภาษาจนีเพื่อการส่ือสาร 300 1,500 300
10163 ภาษาเขมรเพื่อการส่ือสาร 300 1,100 300
10171 การใชภ้าษาองักฤษ 300 1,300 300
10172 การอา่นภาษาองักฤษ 300 1,000 300
10173 การเขยีนภาษาองักฤษ 300 1,200 300
10202 การอา่นภาษาไทย 300 1,100 300
10203 พฤติกรรมมนษุย์ 300 1,100 300
11201 คณิตศาสตร์ส าหรับสังคมศาสตร์ 300 1,000 300
11301 ภาษาองักฤษส าหรับนกัธุรกจิ 300 1,300 300
11302 ภาษาองักฤษเพื่อการทอ่งเที่ยว 300 1,100 300
11303 ภาษาองักฤษส าหรับพนกังานโรงแรม 300 1,700 300
11304 ภาษาองักฤษส าหรับเจา้หนา้ที่ส านกังาน 300 1,100 300
11305 ภาษาองักฤษส าหรับผู้ใชค้อมพวิเตอร์ 300 1,100 300
11306 ภาษาองักฤษส าหรับบคุลากรสาธารณสุข 300 1,100 300
11307 ภาษาองักฤษส าหรับชา่ง 300 1,100 300
11308 ภาษาองักฤษเพื่อการเกษตร 300 1,100 300
11311 ภาษาองักฤษส าหรับครู 300 1,200 300
11312 ภาษาองักฤษส าหรับงานอาชพีในประชาคมอาเซียน 300 1,200 300
12302 เศรษฐกจิไทย 300 1,100 300
12303 สังคมไทย 300 1,000 300
12304 ความเชื่อและศาสนาในสังคมไทย 300 1,000 300
12307 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยขีองไทย 300 1,100 300

6.  ชดุวิชาทีเ่ปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ ปีการศึกษา 2558
(อัตราค่าธรรมเนียมการลงทะเบยีนเรียนส าหรับนักศึกษาทีส่มัครเข้าศึกษาตั้งแตป่กีารศึกษา 2556)

           ชุดวชิาที่เปดิใหล้งทะเบยีนเรียนในภาคการศึกษาพเิศษทั้งหมดมีจ านวน 398 ชุดวชิา ดังต่อไปนี้

รวมค่าชดุวชิาและ
ค่าวสัดกุารศึกษา (บาท)



ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ/2558 (ต่อ) สำ�หรับนักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาตั้งแต่ปีการศึกษา 2556

26 คำ�ชี้แจง ก​า​รลงทะเบียน​เ​ร​ี​ย​น

รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา
(บาท) 1 = ซ้ือ 2 = ไมซ้ื่อ

12402 วัฒนธรรมกบัการทอ่งเที่ยว 300 1,200 300
12406 ไทยกบัการปรับประเทศใหท้นัสมยั 300 1,200 300
13201 สารสนเทศศาสตร์เบื้องต้น 300 1,200 300
13202 การส่ือสารในงานสารสนเทศ 300 1,100 300
13311 การพฒันาทรัพยากรสารสนเทศ 300 1,100 300
13312 การวิเคราะหส์ารสนเทศ 300 1,200 300
13313 การบริการและเผยแพร่สารสนเทศ 300 1,100 300
13314 การจดัการองค์การสารสนเทศ 300 1,100 300
13321 การเขยีนเพื่อการส่ือสารธุรกจิ 300 1,100 300
13413 เทคโนโลยสีารสนเทศเบื้องต้น 300 1,200 300
13422 พฤติกรรมองค์การและการจดัการการตลาด 300 1,100 300
13423 ระบบสารสนเทศส านกังาน 300 1,200 300
15206 ภาษาเพื่อการส่ือสาร 300 1,100 300
15231 ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบัส่ือมวลชน 300 1,200 300
15232 ทฤษฎแีละพฤติกรรมการส่ือสาร 300 1,300 300
15233 ความรู้ทางสังคมศาสตร์และเทคโนโลยสี าหรับนกันเิทศศาสตร์ 300 1,100 300
15234 การสร้างสารในงานนเิทศศาสตร์ 300 1,100 300
15335 การวิจยัทางนเิทศศาสตร์ 300 1,100 300
15336 การบริหารกจิการส่ือสาร 300 1,000 300
16339 การขา่วขั้นสูงและการบรรณาธิกร 300 1,100 300
16343 การเขยีนบทวิทยกุระจายเสียง 300 1,100 300
16351 ทฤษฎแีละการวิจารณ์ภาพยนตร์เบื้องต้น 300 1,100 300
16354 ส่ือโฆษณา 300 1,100 300
16356 กลยทุธ์การประชาสัมพนัธ์ 300 1,100 300
16418 การบริหารงานวิทยกุระจายเสียง 300 1,100 300
16419 การจดัรายการโทรทศัน์ 300 1,100 300
16421 การบริหารงานโทรทศัน์ 300 1,100 300
16424 การบริหารงานภาพยนตร์ 300 1,000 300
16427 การบริหารงานโฆษณา 300 1,200 300
16430 การบริหารงานประชาสัมพนัธ์ 300 1,000 300
16442 การบริหารงานส่ือส่ิงพมิพ์ 300 1,100 300
20101 พื้นฐานการศึกษา 300 1,000 300
20201 พฒันศึกษา 300 1,000 300

รวมค่าชดุวชิาและ
ค่าวสัดกุารศึกษา (บาท)

ชุดวชิาที่เปดิใหล้งทะเบยีนเรียนในภาคการศึกษาพเิศษ/2558 (ต่อ) ส าหรับนกัศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาตั้งแตป่กีารศึกษา 2556



ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ/2558 (ต่อ) สำ�หรับนักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาตั้งแต่ปีการศึกษา 2556

27ภาค​การศึกษาพิเศษ ป​ี​ก​า​ร​ศ​ึ​ก​ษ​า​ ​2558

รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา
(บาท) 1 = ซ้ือ 2 = ไมซ้ื่อ

รวมค่าชดุวชิาและ
ค่าวสัดกุารศึกษา (บาท)

ชุดวชิาที่เปดิใหล้งทะเบยีนเรียนในภาคการศึกษาพเิศษ/2558 (ต่อ) ส าหรับนกัศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาตั้งแตป่กีารศึกษา 2556

20202 วิทยาการการสอน 300 1,000 300
20301 เทคโนโลยแีละส่ือสารการศึกษา 300 1,100 300
20302 สถติิ วิจยั และประเมนิผลการศึกษา 300 1,200 300
20304 พื้นฐานวิชาชพีศึกษาศาสตร์ 300 1,200 300
21004 ครอบครัวศึกษากบัการพฒันาเด็กปฐมวัย 300 1,200 300
21005 การประเมนิและสร้างเสริมพฤติกรรมเด็กปฐมวัย 300 1,100 300
21009 การจดัสภาพแวดล้อมเพื่อพฒันาเด็กปฐมวัย 300 1,000 300
21010 การดูแลเด็กปฐมวัยที่มคีวามต้องการพเิศษ 300 1,000 300
21311 พฤติกรรมการสอนปฐมวัยศึกษา 300 1,000 300
21313 วรรณกรรมและลีลาคดีระดับปฐมวัยศึกษา 300 1,100 300
21321 พฤติกรรมการสอนประถมศึกษา 300 1,000 300
21323 การสอนกลุ่มทกัษะ 1: ภาษาไทย 300 1,000 300
21324 การสอนกลุ่มทกัษะ 2: คณิตศาสตร์ 300 1,000 300
21325 การสอนภาษาองักฤษระดับประถมศึกษา 300 1,100 300
21411 การสร้างเสริมประสบการณ์ชวีิตระดับปฐมวัยศึกษา 300 1,000 300
21412 การสร้างเสริมลักษณะนสัิยระดับปฐมวัยศึกษา 300 1,000 300
21421 การสอนกลุ่มสร้างเสริมประสบการณ์ชวีิต 300 1,000 300
21422 การสอนกลุ่มสร้างเสริมลักษณะนสัิย 300 1,000 300
22212 ภาษาไทย 2: การประพนัธ์ส าหรับครู 300 1,100 300
22232 สังคมศึกษา 2: ประวัติศาสตร์ส าหรับครู 300 1,000 300
22242 วิทยาศาสตร์ 2: วิทยาศาสตร์กายภาพและเทคโนโลยี 300 1,000 300
22252 คณิตศาสตร์ 2: แคลคูลัสเบื้องต้น 300 1,000 300
22301 พฤติกรรมการสอนมธัยมศึกษา 300 1,000 300
22303 การจดัระบบการสอนการงานและอาชพี 300 1,000 300
22304 การแนะแนวในระดับมธัยมศึกษา 300 1,000 300
22306 การจดัการเรียนการสอนอาชวีศึกษา 300 1,100 300
22312 ภาษาไทย 4: วรรณคดีส าหรับครู 300 1,000 300
22332 สังคมศึกษา 4: สังคมวิทยา-มานษุยวิทยาส าหรับครู 300 1,000 300
22342 วิทยาศาสตร์ 4: โลกกบัส่ิงมชีวีิต 300 1,000 300
22352 คณิตศาสตร์ 4: พฒันาการของคณิตศาสตร์ 300 1,000 300
22402 ประชากรและประชากรศึกษา 300 1,000 300
22403 วิทยาการส่ิงแวดล้อมส าหรับโรงเรียนและชมุชน 300 1,000 300
22411 การสอนภาษาไทย 300 1,000 300



ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ/2558 (ต่อ) สำ�หรับนักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาตั้งแต่ปีการศึกษา 2556

28 คำ�ชี้แจง ก​า​รลงทะเบียน​เ​ร​ี​ย​น

รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา
(บาท) 1 = ซ้ือ 2 = ไมซ้ื่อ

รวมค่าชดุวชิาและ
ค่าวสัดกุารศึกษา (บาท)

ชุดวชิาที่เปดิใหล้งทะเบยีนเรียนในภาคการศึกษาพเิศษ/2558 (ต่อ) ส าหรับนกัศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาตั้งแตป่กีารศึกษา 2556

22414 ภาษาไทย 7: วรรณคดีวิจารณ์ส าหรับครู 300 1,000 300
22415 ภาษาไทย 8: คติชนวิทยาส าหรับครู 300 1,100 300
22431 การสอนสังคมศึกษา 300 1,000 300
22434 จริยศึกษา 300 1,000 300
22441 การสอนวิทยาศาสตร์ 300 1,000 300
22448 วิทยาศาสตร์ชวีภาพกายภาพ 1 300 1,000 300
22449 วิทยาศาสตร์ชวีภาพกายภาพ 2 300 1,000 300
22451 การสอนคณิตศาสตร์ 300 1,000 300
22452 แคลคูลัสขั้นสูงและสมการดิฟเฟอเรนเชยีล 300 1,000 300
24401 จติวิทยาและสังคมวิทยาพื้นฐานเพื่อการวัดและประเมนิผลการศึกษา 300 1,000 300
24402 การพฒันาแบบทดสอบวัดผลสัมฤทธิท์างการเรียน 300 1,000 300
24411 การพฒันาเคร่ืองมอืวัดด้านพทุธิพสัิย 300 1,200 300
24412 การพฒันาเคร่ืองมอืวัดด้านเจตพสัิยและทกัษะพสัิย 300 1,200 300
24417 การบริหารงานการวัดและประเมนิผลการศึกษา 300 1,000 300
25301 จติวิทยาและสังคมวิทยาพื้นฐานเพื่อการแนะแนว 300 1,000 300
25302 หลักและระบบงานแนะแนวในสถานศึกษา 300 1,000 300
25303 การแนะแนวกบัคุณภาพชวีิต 300 1,000 300
25304 การแนะแนวในระดับประถมศึกษา 300 1,200 300
25405 เทคนคิการปรึกษาเบื้องต้น 300 1,000 300
26302 การจดัการการศึกษานอกระบบ 300 1,200 300
26404 หลักการเรียนรู้และเทคนคิการฝึกอบรม 300 1,200 300
26405 การศึกษาทางไกล 300 1,000 300
26406 การพฒันาและการใชส่ื้อการศึกษานอกระบบ 300 1,200 300
27102 เทคโนโลยทีางการสอน 300 1,000 300
27103 ส่ือการศึกษาพฒันสรร 300 1,000 300
27112 การบริหารศูนยส่ื์อการศึกษา 300 1,000 300
30201 ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบัการบริหาร 300 1,000 300
30203 การเงินธุรกจิและการภาษอีากร 300 1,000 300
30204 องค์การและการจดัการ 300 1,000 300
30205 คณิตศาสตร์และสถติิ 300 1,000 300
30206 กฎหมายธุรกจิและการภาษอีากร 1 300 1,200 300
30208 การบญัชกีารเงินและการบญัชเีพื่อการจดัการ 300 1,100 300
30209 การเงินธุรกจิและกฎหมายธุรกจิ 300 1,200 300



ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ/2558 (ต่อ) สำ�หรับนักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาตั้งแต่ปีการศึกษา 2556

29ภาค​การศึกษาพิเศษ ป​ี​ก​า​ร​ศ​ึ​ก​ษ​า​ ​2558

รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา
(บาท) 1 = ซ้ือ 2 = ไมซ้ื่อ

รวมค่าชดุวชิาและ
ค่าวสัดกุารศึกษา (บาท)

ชุดวชิาที่เปดิใหล้งทะเบยีนเรียนในภาคการศึกษาพเิศษ/2558 (ต่อ) ส าหรับนกัศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาตั้งแตป่กีารศึกษา 2556

30210 การจดัการการผลิตและด าเนนิงาน และหลักการตลาด 300 1,100 300
30211 องค์การและการจดัการ และการจดัการทรัพยากรมนษุย์ 300 1,100 300
31303 การจดัการงานสนาม 300 1,100 300
31401 การควบคุมและการตรวจงานกอ่สร้าง 300 1,100 300
31405 การวิเคราะหโ์ครงการ 300 1,100 300
31407 เทคโนโลยกีารกอ่สร้างขนาดใหญ่ 300 1,000 300
31410 การจดัการงานกอ่สร้างอยา่งยั่งยนื 300 1,000 300
32201 คณิตศาสตร์และสถติิเพื่อธุรกจิ 300 1,000 300
32204 การบญัชขีั้นต้น 300 1,200 300
32205 การบญัชขีั้นกลาง 2 300 1,000 300
32206 สถติิธุรกจิและการวิเคราะหเ์ชงิปริมาณ 300 1,200 300
32207 การบญัชขีั้นกลาง  1  และระบบสารสนเทศทางการบญัชี 300 1,200 300
32208 การบญัชขีั้นกลาง 2 รายงานการเงินและการวิเคราะหง์บการเงิน 300 1,200 300
32209 การบญัชขีั้นต้นและหลักเบื้องต้นเกี่ยวกบัระบบสารสนเทศ 300 1,000 300
32210 องค์การและการจดัการ และการจดัการเชงิกลยทุธ์ 300 1,200 300
32301 การจดัการการผลิตและปฏบิติัการ 300 1,000 300
32302 การจดัการการตลาด 300 1,200 300
32303 การจดัการการเงิน 300 1,100 300
32304 การจดัการทรัพยากรมนษุย์ 300 1,200 300
32305 การจดัการวัสดุและการจดัซ้ือ 300 1,000 300
32308 เศรษฐศาสตร์ประยกุต์เพื่อการจดัการ 300 1,100 300
32311 การบญัชต้ีนทนุ 1  และการบญัชต้ีนทนุ 2 300 1,100 300
32314 การบญัชขีั้นสูง 1 และการบญัชขีั้นสูง 2 300 1,000 300
32316 การจดัการการขายและศิลปะการขาย 300 1,100 300
32320 การบญัชขีั้นกลาง 1 300 1,000 300
32321 ระบบสารสนเทศทางการบญัชี 300 1,000 300
32324 การสอบบญัช ีการตรวจสอบภายในและการควบคุมภายใน 300 1,000 300
32325 ระบบสารสนเทศเพื่อการจดัการและการจดัการความรู้ 300 1,200 300
32326 การจดัการเชงิกลยทุธ์และการจดัการเพื่อสร้างสมรรถนะ 300 1,000 300
32327 การจดัการคุณภาพและผลิตภาพ 300 1,100 300
32328 การจดัการนวัตกรรมและการเปล่ียนแปลง 300 1,200 300
32329 การบญัชขีั้นกลางและการบญัชขีั้นสูงส าหรับนกัการเงิน 300 1,000 300
32330 เศรษฐศาสตร์เพื่อการจดัการและการภาษอีากร 300 1,200 300
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ยกเลิกการเปิดสอนชุดวิชา 31410 การจัดการงานก่อสร้างอย่างยั่งยืนในภาคการศึกษาพิเศษ/58



ชุดวิชาที่เปิดให้ลงทะเบียนเรียนในภาคการศึกษาพิเศษ/2558 (ต่อ) สำ�หรับนักศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาตั้งแต่ปีการศึกษา 2556

30 คำ�ชี้แจง ก​า​รลงทะเบียน​เ​ร​ี​ย​น

รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา
(บาท) 1 = ซ้ือ 2 = ไมซ้ื่อ

รวมค่าชดุวชิาและ
ค่าวสัดกุารศึกษา (บาท)

ชุดวชิาที่เปดิใหล้งทะเบยีนเรียนในภาคการศึกษาพเิศษ/2558 (ต่อ) ส าหรับนกัศึกษาที่สมัครเข้าศึกษาตั้งแตป่กีารศึกษา 2556

32331 ระบบสารสนเทศทางการเงินและการศึกษาความเปน็ไปได้ของโครงการ 300 1,000 300
32332 การจดัการความเส่ียงและหลักการประกนัภยั 300 1,200 300
32333 การวิเคราะหพ์ฤติกรรมผู้บริโภค 300 1,100 300
32334 ระบบสารสนเทศและการวิจยัการตลาด 300 1,100 300
32335 ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบัการทอ่งเที่ยวและอตุสาหกรรมทอ่งเที่ยว 300 1,100 300
32336 การจดัการทรัพยากรการทอ่งเที่ยวไทยอยา่งยั่งยนื 300 1,100 300
32337 การจดัการการตลาดเพื่อการทอ่งเที่ยวและการโรงแรม 300 1,100 300
32339 การจดัการการเงิน การตลาด และการผลิต 300 1,100 300
32361 ทรัพยากรการทอ่งเที่ยวของไทย 300 1,100 300
32401 การวางแผนและควบคุมงานบริหาร 300 1,000 300
32403 พฤติกรรมมนษุยใ์นองค์การ 300 1,000 300
32406 การจดัการสินเชื่อ 300 1,000 300
32408 การจดัการธุรกจิขนาดยอ่มและการค้าปลีก 300 1,200 300
32414 การตลาดสินค้าเกษตรกบัเศรษฐกจิของไทย 300 1,100 300
32417 การจดัการและการบญัชธีนาคารพาณิชย์ 300 1,000 300
32421 การศึกษาความเปน็ไปได้ และการวิเคราะหโ์ครงการ 300 1,000 300
32429 การบญัชรัีฐบาล การบญัชกีองทนุ และการบญัชเีฉพาะกจิการ 300 1,000 300
32432 การจดัการผลิตภณัฑ์และราคา 300 1,100 300
32443 การใชเ้ทคโนโลยสีารสนเทศทางการบญัชแีละการสอบบญัชี 300 1,200 300
32444 การสอบบญัชแีละการตรวจสอบภายในขั้นสูง 300 1,200 300
32446 การบญัชเีพื่อการจดัการขั้นสูง 300 1,000 300
32447 การภาษอีากร 2  และการวางแผนภาษอีากร 300 1,000 300
32448 การศึกษาความเปน็ไปได้และการวิจยัธุรกจิ 300 1,000 300
32450 ธุรกจิระหว่างประเทศและการตลาดระหว่างประเทศ 300 1,100 300
32452 กลยทุธ์การจดัการทรัพยากรมนษุยแ์ละองค์การแหง่การเรียนรู้ 300 1,200 300
32454 การวิจยัทางธุรกจิ การวางแผนและการควบคุมทางการเงิน 300 1,200 300
32458 วาณิชธนกจิและนวัตกรรมทางการเงิน 300 1,200 300
32465 การจดัการนนัทนาการและการทอ่งเที่ยวทางธรรมชาติ 300 1,100 300
32468 การจดัการธุรกจิทอ่งเที่ยวเพื่อเปน็รางวัล 300 1,100 300
32474 การส่ือสารและการส่งเสริมการตลาด 300 1,000 300
32475 การตลาดระหว่างประเทศและการตลาดโลก 300 1,200 300
32476 การตลาดสถาบนัและการตลาดบริการ 300 1,000 300
32478 การจดัการธุรกจิการจดัประชมุ นทิรรศการ และการทอ่งเที่ยวเพื่อเปน็รางวัล 300 1,100 300
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32487 การเปน็ผู้ประกอบการธุรกจิโรงแรมขนาดยอ่มและการจดัการที่พกัทางเลือก 300 1,000 300
33201 การบริหารราชการไทย 300 1,100 300
33202 การคลังและงบประมาณ 300 1,000 300
33207 เศรษฐศาสตร์และการคลังสาธารณะ 300 1,100 300
33302 หลักกฎหมายเกี่ยวกบัการบริหารราชการไทย 300 1,000 300
33303 นโยบายสาธารณะและการวางแผน 300 1,100 300
33304 ขอบขา่ยการศึกษา และวิจยัทางรัฐประศาสนศาสตร์ 300 1,000 300
33305 กฎหมายแพง่ พาณิชย ์และที่ดินส าหรับนกัปกครองทอ้งที่ 300 1,100 300
33307 กฎหมายเกี่ยวกบัการปฏบิติังานส าหรับนกัปกครองทอ้งที่ 300 1,000 300
33308 นโยบายสาธารณะและการวางแผนการปกครองทอ้งที่ 300 1,100 300
33410 การพฒันาทรัพยากรมนษุย์ 300 1,000 300
33411 การแรงงานสัมพนัธ์ 300 1,000 300
33412 การวางแผนทรัพยากรมนษุย์ 300 1,000 300
33420 การบริหารราชการส่วนภมูภิาค 300 1,300 300
33422 การบริหารการพฒันาเมอืงและชนบท 300 1,100 300
33424 การบริหารการพฒันาและการพฒันาการบริหาร 300 1,000 300
33432 การบริหารส านกังาน 300 1,000 300
33434 กฎหมายเกี่ยวกบังานราชทณัฑ์ 300 1,000 300
33436 การปฏบิติัต่อผู้กระท าความผิด 300 1,000 300
33437 การบริหารงานราชทณัฑ์ 300 1,000 300
33438 ระบบสารสนเทศเพื่อการจดัเกบ็ภาษี 300 1,000 300
33440 การบริหารงานสรรพสามติ 300 1,000 300
33441 การตรวจสอบและการควบคุมการจดัเกบ็ภาษี 300 1,000 300
33442 การจดัการเชงิกลยทุธ์ในภาครัฐกจิ 300 1,200 300
33444 การบริหารองค์กรภาครัฐ 300 1,100 300
33446 นโยบาย แผน และโครงการทอ้งถิ่น 300 1,000 300
33450 การบริหารค่าตอบแทน และประโยชนเ์กื้อกลู 300 1,100 300
40101 ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบักฎหมายทั่วไป 300 1,300 300
40205 กฎหมายธุรกจิ 300 1,000 300
41005 การคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพของประชาชน 300 1,000 300
41006 การบริหารองค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 300 1,000 300
41007 การพฒันาผลิตภณัฑ์ชมุชน 300 1,200 300
41008 การจดัการการเกษตร ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 300 1,100 300
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41201 กฎหมายมหาชน 300 1,100 300
41211 กฎหมายแพง่ 1: บคุคล  นติิกรรม  สัญญา 300 1,000 300
41212 กฎหมายแพง่ 2: หนี้ ละเมดิ 300 1,000 300
41213 กฎหมายว่าด้วยทรัพยสิ์น 300 1,100 300
41231 กฎหมายอาญา 1: ภาคบทบญัญัติทั่วไป 300 1,000 300
41232 กฎหมายอาญา 2: ภาคความผิด 300 1,100 300
41311 กฎหมายแพง่ 3: ครอบครัว มรดก 300 1,100 300
41321 กฎหมายพาณิชย ์1: ซ้ือขาย เชา่ทรัพย ์  เชา่ซ้ือ 300 1,100 300
41322 กฎหมายพาณิชย ์2: ยมื ฝากทรัพย ์ตัวแทน ประกนัภยั 300 1,100 300
41323 กฎหมายพาณิชย ์3: ประกนัด้วยบคุคลและทรัพย ์ต๋ัวเงิน 300 1,100 300
41324 กฎหมายพาณิชย ์4: หุ้นส่วน บริษทั 300 1,100 300
41341 กฎหมายวิธีสบญัญัติ 1: หลักทั่วไปในวิธีพจิารณาความแพง่ 300 1,100 300
41342 กฎหมายวิธีสบญัญัติ 2: วิธีพจิารณาความแพง่ และกฎหมายล้มละลาย 300 1,100 300
41343 กฎหมายวิธีสบญัญัติ 3: วิธีพจิารณาความอาญา 300 1,000 300
41401 ภาษาองักฤษส าหรับนกักฎหมาย 300 1,000 300
41402 ระบบกฎหมายไทยและต่างประเทศ 300 1,000 300
41404 กฎหมายแรงงาน 300 1,100 300
41405 กฎหมายส่ิงแวดล้อม 300 1,000 300
41431 การบริหารงานยติุธรรม 300 1,100 300
41451 กฎหมายระหว่างประเทศ 300 1,100 300
41455 กฎหมายทรัพยสิ์นทางปญัญา 300 1,100 300
50101 วิทยาศาสตร์พื้นฐาน 300 1,400 300
50102 วิทยาศาสตร์ชวีภาพ 300 1,000 300
50103 สถติิและการวิจยัส าหรับวิทยาศาสตร์สุขภาพ 300 1,400 300
51103 พยาธิสรีรวิทยาและเภสัชวิทยาคลินกิส าหรับพยาบาล 300 1,400 300
52203 อนามยัส่ิงแวดล้อม 300 1,000 300
52204 กฎหมายเกี่ยวกบัสาธารณสุข  ส่ิงแวดล้อมและนติิเวชศาสตร์ 300 1,000 300
52303 สุขศึกษาและการประชาสัมพนัธ์งานสาธารณสุข 300 1,200 300
52304 โภชนศาสตร์สาธารณสุข 300 1,000 300
52305 อาชวีอนามยัและความปลอดภยั 300 1,100 300
52308 พฒันาการของมนษุยแ์ละสุขภาพ 300 1,100 300
53202 การสาธารณสุขทั่วไป 300 1,100 300
53303 การจดัการสาธารณภยั 300 1,200 300
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53305 การบริหารทรัพยากรมนษุยใ์นงานสาธารณสุข 300 1,100 300
53404 การบริหารระบบขอ้มลูขา่วสารสาธารณสุข 300 1,100 300
53408 การวางแผนงานสาธารณสุขในชมุชน 300 1,000 300
54106 พษิวิทยาและอาชวีเวชศาสตร์ 300 1,200 300
54112 ระบบสุขภาพและวิทยาการระบาดด้านอาชวีอนามยัและความปลอดภยั 300 1,000 300
54114 สุขศาสตร์อตุสาหกรรม : การควบคุม 300 1,100 300
54116 เทคโนโลยคีวามปลอดภยั 300 1,000 300
54117 คณิตศาสตร์พื้นฐาน 300 1,000 300
55301 การวิจยัส าหรับการแพทยแ์ผนไทย 300 1,100 300
55305 ธรรมานามยั 300 1,000 300
55306 เภสัชพฤกษศาสตร์ 300 1,600 300
55308 เวชกรรมแผนไทย 300 1,300 300
55323 เภสัชพฤกษศาสตร์ 300 1,600 300
60120 หลักเศรษฐศาสตร์เบื้องต้น 300 1,100 300
60310 สถติิเศรษฐศาสตร์และธุรกจิ 300 1,100 300
60328 สถติิเศรษฐศาสตร์และเศรษฐมติิเบื้องต้น 300 1,000 300
60335 เศรษฐศาสตร์การพฒันา 300 1,000 300
60338 เทคโนโลยแีละความจ าเริญทางเศรษฐกจิ 300 1,300 300
60340 เศรษฐศาสตร์ระหว่างประเทศ 300 1,000 300
60341 ไทยในเศรษฐกจิโลก 300 1,100 300
60343 เศรษฐศาสตร์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 300 1,300 300
60424 ทฤษฎแีละนโยบายการเงิน 300 1,100 300
60434 วิธีการวิจยัและเทคโนโลยสีารสนเทศส าหรับการศึกษาเศรษฐศาสตร์ 300 1,000 300
60436 สถาบนัการเงินและการลงทนุ 300 1,100 300
61406 คณิตเศรษฐศาสตร์และเศรษฐมติิเพื่อการธุรกจิ 300 1,000 300
61407 เศรษฐศาสตร์การผลิตและการจดัการการตลาด 300 1,000 300
70101 จติวิทยาทั่วไป 300 1,100 300
70204 การจดัการทรัพยากรครอบครัวและชมุชน 300 1,000 300
70301 พฒันาการเด็กและการเล้ียงดู 300 1,000 300
70311 ชวีเคมพีื้นฐาน 300 1,000 300
70314 การผลิตและการใชอ้าหาร 300 1,000 300
70323 สุขภาพเด็ก 300 1,000 300
70324 อนามยัครอบครัว 300 1,000 300
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รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา
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70411 อนามยัชมุชน 300 1,000 300
70421 กจิกรรมและประสบการณ์เยาวชน 300 1,000 300
70422 ปญัหาเด็กและเยาวชนกบัการส่งเสริมอาชพี 300 1,000 300
70423 การจดัการสถานเล้ียงเด็กในชมุชน 300 1,000 300
71113 เทคโนโลยอีาหารและเคร่ืองด่ืม 300 1,000 300
71201 วิทยาศาสตร์ทั่วไป 300 1,200 300
71216 การวิเคราะหร์ะบบการจดัการงานโรงแรมและภตัตาคาร 300 1,000 300
71217 ระบบสารสนเทศในงานโรงแรมและภตัตาคาร 300 1,000 300
71218 การพฒันาบคุลากรในงานโรงแรมและภตัตาคาร 300 1,000 300
71305 การคุ้มครองและพฤติกรรมผู้บริโภคด้านอาหารและโภชนาการ 300 1,100 300
71307 หลักการจดัการอาหารและธุรกจิอาหาร 300 1,000 300
71330 เศรษฐศาสตร์ส าหรับธุรกจิอาหาร 300 1,000 300
71333 ระบบสารสนเทศเพื่อการจดัการธุรกจิอาหาร 300 1,000 300
71411 อาหารและโภชนบ าบดั 300 1,000 300
71412 อาหาร โภชนการศึกษาและการส่ือสาร 300 1,300 300
71413 กระบวนการผลิตและพฒันาผลิตภณัฑ์อาหาร 300 1,000 300
71414 การควบคุมคุณภาพและการประกนัคุณภาพอาหาร 300 1,000 300
71415 การจดับริการอาหารในสถาบนั 300 1,000 300
71431 การจดัการธุรกจิอาหารเพื่อการส่งออก 300 1,000 300
71433 ผลิตภณัฑ์อาหาร 300 1,000 300
71434 การประกนัคุณภาพและการพฒันาผลิตภณัฑ์อาหาร 300 1,000 300
72101 จติวิทยาเพื่อการด ารงชวีิต 300 1,000 300
72203 การจดัการทรัพยากรครอบครัวและชมุชนเพื่อคุณภาพชวีิต 300 1,100 300
72204 เศรษฐกจิครอบครัว 300 1,100 300
72205 สถติิและการวิจยัด้านพฒันาการมนษุยแ์ละครอบครัว 300 1,200 300
72303 พฒันาการวัยผู้ใหญ่และผู้สูงอายุ 300 1,000 300
72304 สวัสดิการสังคมและการจดัการบริการส าหรับครอบครัว 300 1,100 300
72305 การศึกษาชวีิตครอบครัวและชมุชน 300 1,000 300
80101 ประวัติศาสตร์สังคมและการเมอืงไทย 300 1,100 300
80202 สถาบนัและกระบวนการทางการเมอืงไทย 300 1,000 300
80204 เศรษฐกจิกบัการเมอืงไทย 300 1,000 300
80205 พื้นฐานทางสังคมและวัฒนธรรมของการเมอืงไทย 300 1,100 300
80206 ปญัหาการพฒันาชนบทไทย 300 1,100 300
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35ภาค​การศึกษาพิเศษ ป​ี​ก​า​ร​ศ​ึ​ก​ษ​า​ ​2558

รหสัชดุวชิา/ชื่อชดุวชิา ค่าชดุวชิา
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80207 ปญัหาการเมอืงในภมูภิาคและชนกลุ่มนอ้ยในประเทศไทย 300 1,100 300
80308 ความสัมพนัธ์ระหว่างไทยกบัต่างประเทศ 300 1,000 300
81310 ปรัชญาการเมอืง 300 1,000 300
81311 หลักและวิธีการศึกษาทางรัฐศาสตร์ 300 1,300 300
81312 หลักและวิธีการศึกษาทางรัฐประศาสนศาสตร์ 300 1,100 300
81314 หลักเบื้องต้นของการวิจยัทางรัฐศาสตร์ 300 1,100 300
81415 การวางนโยบาย โครงการ และการบริหารโครงการ 300 1,000 300
81416 การบริหารงานบคุคลภาครัฐ 300 1,800 300
81417 การบริหารและการพฒันาองค์การ 300 1,000 300
81427 กฎหมายอาญาส าหรับรัฐศาสตร์ 300 1,100 300
81428 กฎหมายวิธีพจิารณาความอาญาและพยานหลักฐานส าหรับรัฐศาสตร์ 300 1,100 300
82319 ระบบการเมอืงเปรียบเทยีบ 300 1,000 300
82321 การเมอืงการปกครองของประเทศในเอเชยี 300 1,000 300
82324 เศรษฐกจิและการเมอืงระหว่างประเทศ 300 1,100 300
82326 กฎหมายระหว่างประเทศและองค์การระหว่างประเทศ 300 1,000 300
82423 การเมอืงระหว่างประเทศในเอเชยี 300 1,000 300
82425 ลัทธิการเมอืงและยทุธศาสตร์ในการพฒันา 300 1,000 300
82426 การเมอืงการปกครองในยโุรปและอเมริกา 300 1,000 300
90201 การจดัการฟาร์ม 300 1,100 300
90202 การบริหารงานส่งเสริมการเกษตรและสหกรณ์ 300 1,000 300
90204 พื้นฐานการจดัการทรัพยากรเกษตรและส่ิงแวดล้อม 300 1,300 300
91311 การจดัการความรู้เพื่องานส่งเสริมการเกษตร 300 1,000 300
91312 การจดัการระบบการเกษตรเชงิบรูณาการ 300 1,200 300
91325 นเิวศวิทยาและการจดัการทรัพยากรธรรมชาติ 300 1,100 300
91326 วนศาสตร์เกษตร 300 1,200 300
91349 สารสนเทศและส่ือที่ใชใ้นงานส่งเสริมการเกษตร 300 1,200 300
91350 การเปน็ผู้น า  มนษุยสัมพนัธ์  และจติวิทยาส าหรับเกษตรกร 300 1,200 300
91357 พื้นฐานความรู้ส่ิงแวดล้อม 300 1,200 300
91363 การจดัการทรัพยากรปา่ไม้ 300 1,000 300
91414 การวิจยัการส่งเสริมการเกษตร 300 1,000 300
91464 พชืสวนประดับในการจดัภมูทิศัน์ 300 1,100 300
92117 สหกรณ์กบัการพฒันาเศรษฐกจิและสังคม 300 1,100 300
92222 การบญัช ีการเงินและการภาษอีากรส าหรับสหกรณ์ 300 1,000 300
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92320 การจดัและด าเนนิงานการสหกรณ์ 300 1,000 300
92423 วิธีการวิจยัทางสหกรณ์ 300 1,200 300
92424 การบริหารธุรกจิเฉพาะสหกรณ์ 300 1,200 300
93257 ศัตรูพชืเบื้องต้น 300 1,400 300
93337 การปรับปรุงพนัธุพ์ชืและการขยายพนัธุพ์ชื 300 1,200 300
93345 การปรับปรุงพนัธุแ์ละการสืบพนัธุสั์ตว์ 300 1,200 300
93353 การจดัการผลผลิตพชื 300 1,000 300
93355 การจดัการสุขภาพสัตว์ 300 1,200 300
93456 การจดัการการผลิตธัญพชืและพชือาหารสัตว์ 300 1,000 300
93459 การจดัการการผลิตไมผ้ลและผักเชงิธุรกจิ 300 1,000 300
93463 การจดัการการผลิตสัตว์เค้ียวเอื้อง 300 1,000 300
93465 การจดัการเพาะเล้ียงสัตว์น้ า 300 1,000 300
94330 การจดัการผลิตผลและการแปรรูปผลิตผลเกษตร 300 1,100 300
94360 การจดัการการปฏบิติัการและทรัพยากรมนษุยใ์นธุรกจิการเกษตร 300 1,100 300
94461 การเงินธุรกจิการเกษตร 300 1,200 300
94462 ธุรกจิการเกษตรระหว่างประเทศ 300 1,000 300
96101 คอมพวิเตอร์เบื้องต้น 300 1,000 300
96102 คณิตศาสตร์และสถติิส าหรับวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 300 1,000 300
96305 เทคโนโลยสีารสนเทศกบังานธุรกจิด้านพณิชยกรรม 300 1,300 300
96404 การตรวจสอบระบบงานคอมพวิเตอร์และการควบคุมภายใน 300 1,100 300
96407 การพฒันาระบบสารสนเทศ 300 1,000 300
96410 เทคโนโลยสีารสนเทศส าหรับการบญัช ีการเงินและการบญัชเีพื่อการจดัการ 300 1,200 300
97103 ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกบับรรจภุณัฑ์ 300 1,200 300
97211 กลศาสตร์ส าหรับเทคโนโลยอีตุสาหกรรม 300 1,000 300
97213 ความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกบักระบวนการผลิตและเทคนคิการผลิต 300 1,200 300
97214 วัสดุทางการพมิพแ์ละบรรจภุณัฑ์ 300 1,200 300
97301 วัสดุทางการพมิพ์ 300 1,200 300
97314 เทคโนโลยกีารวางแผนและการควบคุมทางการผลิตในอตุสาหกรรม 300 1,200 300
97407 การจดัการทางการผลิตและการควบคุมคุณภาพทางการพมิพ์ 300 1,200 300
97418 ความปลอดภยั อาชวีอนามยั และส่ิงแวดล้อมในอตุสาหกรรม 300 1,000 300
97422 การศึกษาความเปน็ไปได้และการวิเคราะหแ์นวโนม้ทางอตุสาหกรรม 300 1,200 300
97424 กลยทุธ์การจดัการระบบปฏบิติัการในอตุสาหกรรม 300 1,100 300
99201 วิทยาศาสตร์ส าหรับเทคโนโลยสีารสนเทศและการส่ือสาร 300 1,200 300
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99301 เทคโนโลยกีารบริการผ่านเว็บและการประยกุต์ 300 1,000 300
99312 คณิตศาสตร์ส าหรับเทคโนโลยสีารสนเทศและการส่ือสาร 300 1,200 300
99402 การจดัการความมั่นคงปลอดภยัในระบบคอมพวิเตอร์ 300 1,200 300
99410 การจดัการและการออกแบบระบบโทรคมนาคม 300 1,200 300
99414 เทคโนโลยมีลัติมเีดีย 300 1,200 300

รวมทั้งหมด 398 ชดุวชิา
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แบบฟอร์ม
     การลงทะเบียน

ผ่านเคาน์เตอร์ธนาคารและผ่านบริการ Pay at Post



(โปรดอ่านคำ�อธิบายด้านหลัง)

สำ�หรับเจ้าหน้าที่

สำ�หรับนักศึกษา

บมจ. ธนาคารกรุงไทย (Com Code : 80265)

บมจ. ธนาคารกรุงศรีอยุธยา เลขที่ 189 - 0 - 00555 - 2 (Payment - Sys)

บมจ. ธนาคารทหารไทย (Com Code : 796)

บมจ. ธนาคารกสิกรไทย (Com Code : 35278)

ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (Code : US01)

บมจ. ธนาคารกรุงไทย (Com Code : 80265)

บมจ. ธนาคารกรุงศรีอยุธยา เลขที่ 189 - 0 - 00555 - 2 (Payment - Sys)

บมจ. ธนาคารทหารไทย (Com Code : 796)

บมจ. ธนาคารกสิกรไทย (Com Code : 35278)

ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (Code : US01)

บมจ. ธนาคารกรุงเทพ (Br.no.0233) (Comp Code : 16497) (10/10) (Service Code : STOU)

บมจ. ธนาคารธนชาต (Com Code : D110/Service 4306)

บมจ. ธนาคารไทยพาณิชย์ เลขที่ 328 - 302184 - 9 (Bill payment) (10/10)

ธนาคารออมสิน (Comp. Code : 141)

บมจ. ธนาคารกรุงเทพ (Br.no.0233) (Comp Code : 16497) (10/10) (Service Code : STOU)

บมจ. ธนาคารธนชาต (Com Code : D110/Service 4306)

บมจ. ธนาคารไทยพาณิชย์ เลขที่ 328 - 302184 - 9 (Bill payment) (10/10)

ธนาคารออมสิน (Comp. Code : 141)

ที่ทำ�การไปรษณีย์ทั่วประเทศ  

ที่ทำ�การไปรษณีย์ทั่วประเทศ  
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แบบฟอร์มการลงทะเบียนผ่านเคาน์เตอร์ธนาคารและผ่านบริการ Pay at Post

คำ�เตือน  โปรดตรวจสอบข้อมูลการลงทะเบียนของนักศึกษากับการบันทึกข้อมูลการลงทะเบียนของเจ้าหน้าที่ให้ถูกต้องตรงกัน

** ชำ�ระเงินได้ทุกสาขาทั่วประเทศ     ** ค่าธรรมเนียม 10 บาท
(1) รหัสนักศึกษา	 (2) ชนิดการลงทะเบียน	 (3) ปีการศึกษา	 (4) ภาคการศึกษา	 (5) จำ�นวนชุดวิชา

(6) ชื่อ/รหัสชุดวิชา    (6.1) ค่าวัสดุ           (7) ชื่อ/รหัสชุดวิชา    (7.1) ค่าวัสดุ           (8) ชื่อ/รหัสชุดวิชา    (8.1) ค่าวัสดุ

คำ�เตือน  โปรดตรวจสอบข้อมูลการลงทะเบียนของนักศึกษากับการบันทึกข้อมูลการลงทะเบียนของเจ้าหน้าที่ให้ถูกต้องตรงกัน

** ชำ�ระเงินได้ทุกสาขาทั่วประเทศ     ** ค่าธรรมเนียม 10 บาท
(1) รหัสนักศึกษา	 (2) ชนิดการลงทะเบียน	 (3) ปีการศึกษา	 (4) ภาคการศึกษา	 (5) จำ�นวนชุดวิชา

(6) ชื่อ/รหัสชุดวิชา    (6.1) ค่าวัสดุ           (7) ชื่อ/รหัสชุดวิชา    (7.1) ค่าวัสดุ           (8) ชื่อ/รหัสชุดวิชา    (8.1) ค่าวัสดุ

ตัวอักษร

ตัวอักษร

สาขาผู้รับฝาก

เพื่อเข้าบัญชี มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช ชื่อนักศึกษา โทร.

วันที่

สาขาผู้รับฝาก

เพื่อเข้าบัญชี มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช ชื่อนักศึกษา โทร.

วันที่

สำ�หรับเจ้าหน้าที่ผู้รับเงิน

สำ�หรับเจ้าหน้าที่ผู้รับเงิน

ค่าลงทะเบียน

ค่าบำ�รุงการศึกษา

รวม (จำ�นวน)

** รับชำ�ระเฉพาะเงินสด **

ค่าลงทะเบียน

ค่าบำ�รุงการศึกษา

รวม (จำ�นวน)

** รับชำ�ระเฉพาะเงินสด **

(1)

(6) (7) (8)(6.1) (7.1) (8.1)

(2)

( Ref. No.1)

( Ref. No.2)

(3) (4) (5)

(1)

(6) (7) (8)(6.1) (7.1) (8.1)

(2)

( Ref. No.1)

( Ref. No.2)

(3) (4) (5)

โปรดเรียกเก็บค่าธรรมเนียมจากผู้ชำ�ระเงิน

โปรดเรียกเก็บค่าธรรมเนียมจากผู้ชำ�ระเงิน



คำ�อธิบาย

(1)	 รหัสนักศึกษา	 ให้กรอกรหัสประจำ�ตัวนักศึกษา 10 หลัก
(2)	 ชนิดการลงทะเบียน	 ให้กรอกรหัสตามกิจกรรมที่ต้องการลงทะเบียน  ได้แก่
			   1 	 =  	 ลงทะเบียนเรียน
			   2 	 =  	 เพิ่มชุดวิชา
			   3 	 =  	 ชำ�ระเพิ่มเติม
			   4 	 =  	 ลงทะเบียนสอบซ่อม
			   5 	 =  	 ลาพักการศึกษา
(3)	 ปีการศึกษา	 ให้กรอกปีการศึกษาที่ลงทะเบียนเรียน
(4)	 ภาคการศึกษา	 ให้กรอกรหัสภาคการศึกษาที่ลงทะเบียนเรียน ได้แก่
			   1 	 =  	 ภาคการศึกษาที่ 1
			   2 	 =  	 ภาคการศึกษาที่ 2
			   3 	 =  	 ภาคการศึกษาพิเศษ			 
			   4 	 =  	 สอบซ่อมภาคการศึกษาที่ 1
			   5 	 =  	 สอบซ่อมภาคการศึกษาที่ 2
(5)	 จำ�นวนชุดวิชา	 ให้กรอกจำ�นวนชุดวิชาที่ต้องการลงทะเบียนเรียน เช่น 1 หรือ 2 หรือ 3
(6-8)	 ชื่อ/รหัสชุดวิชา	 ให้กรอกรหัสชุดวิชาที่ต้องการลงทะเบียนเรียน เช่น ชุดวิชาไทยศึกษา กรอกรหัส 10151
	 (6.1-8.1) วัสดุ	 ให้กรอกความต้องการวัสดุการศึกษา ได้แก่
			   1 	 =  	 ต้องการซื้อวัสดุการศึกษา			 
			   2 	 =  	 ไม่ต้องการซื้อวัสดุการศึกษา
ค่าลงทะเบียน	 หมายถึง 	 ต้องชำ�ระเงินเป็นค่าชุดวิชา บวกกับ ค่าวัสดุการศึกษา (ถ้ามี)
ค่าบำ�รุงการศึกษา	 หมายถึง 	 ต้องชำ�ระค่าบำ�รุงการศึกษา กรณีลงทะเบียนเรียน หรือลาพักการศึกษา
		  สำ�หรับการเพิ่มชุดวิชา ถอนชุดวิชา และลงทะเบียนสอบซ่อมไม่มีค่าบำ�รุงการศึกษา

คำ�อธิบาย

(1)	 รหัสนักศึกษา	 ให้กรอกรหัสประจำ�ตัวนักศึกษา 10 หลัก
(2)	 ชนิดการลงทะเบียน	 ให้กรอกรหัสตามกิจกรรมที่ต้องการลงทะเบียน  ได้แก่
			   1 	 =  	 ลงทะเบียนเรียน
			   2 	 =  	 เพิ่มชุดวิชา
			   3 	 =  	 ชำ�ระเพิ่มเติม
			   4 	 =  	 ลงทะเบียนสอบซ่อม
			   5 	 =  	 ลาพักการศึกษา
(3)	 ปีการศึกษา	 ให้กรอกปีการศึกษาที่ลงทะเบียนเรียน
(4)	 ภาคการศึกษา	 ให้กรอกรหัสภาคการศึกษาที่ลงทะเบียนเรียน ได้แก่
			   1 	 =  	 ภาคการศึกษาที่ 1
			   2 	 =  	 ภาคการศึกษาที่ 2
			   3 	 =  	 ภาคการศึกษาพิเศษ			 
			   4 	 =  	 สอบซ่อมภาคการศึกษาที่ 1
			   5 	 =  	 สอบซ่อมภาคการศึกษาที่ 2
(5)	 จำ�นวนชุดวิชา	 ให้กรอกจำ�นวนชุดวิชาที่ต้องการลงทะเบียนเรียน เช่น 1 หรือ 2 หรือ 3
(6-8)	 ชื่อ/รหัสชุดวิชา	 ให้กรอกรหัสชุดวิชาที่ต้องการลงทะเบียนเรียน เช่น ชุดวิชาไทยศึกษา กรอกรหัส 10151
	 (6.1-8.1) วัสดุ	 ให้กรอกความต้องการวัสดุการศึกษา ได้แก่
			   1 	 =  	 ต้องการซื้อวัสดุการศึกษา			 
			   2 	 =  	 ไม่ต้องการซื้อวัสดุการศึกษา
ค่าลงทะเบียน	 หมายถึง 	 ต้องชำ�ระเงินเป็นค่าชุดวิชา บวกกับ ค่าวัสดุการศึกษา (ถ้ามี)
ค่าบำ�รุงการศึกษา	 หมายถึง 	 ต้องชำ�ระค่าบำ�รุงการศึกษา กรณีลงทะเบียนเรียน หรือลาพักการศึกษา
		  สำ�หรับการเพิ่มชุดวิชา ถอนชุดวิชา และลงทะเบียนสอบซ่อมไม่มีค่าบำ�รุงการศึกษา



เรียนอย่าง...

     มีความสุข 

จบอย่าง...

      มีคุณภาพ

บันทึก :



Sukhothai  Thammathirat  Open Univers ity

พิมพ์ที่ : โรงพิมพ์มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช 




